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SUNUŞ
Dünya ekonomisindeki gelişmeler, tarımı ülkelerin stratejik geleceklerini belirlemede ön 
plana getirmiştir. Türkiye'nin önemli sektörlerinden birisi olan tarım, sadece ekonomik değil 
sosyokültürel bir gerçektir. Tarım, eskiden kalkınmanın temel faktörüyken günümüzde 
sanayileşmeyle birlikte kalkınmanın önemli bir halkası haline gelmiştir. Sadece kendine 
yeterli olma kaygısıyla yapılan tarım; bugün küresel ticaretin en önemli sektörü olmuş, 
üretim ve tüketimi de içine alan bütüncül bir anlayış ile markalaşma çabasına girerek, küresel 
ölçekte izlenmesi ve yönetilmesi gereken bir alan olmuştur.

Dünyadaki tarımsal ürün ihracat pazarında ilk üç sıra ABD, Hollanda ve Almanya'dır. Bu 
sıralamanın 26'ncı basamağında olan Türkiye, işletme başına düşen tarımsal katma değerde 
ise, listenin oldukça gerisindedir. Avrupa ile Gümrük Birliği'ne girdik. Böylece sanayimiz 
değişti, küresel sisteme entegre olmuştur. Ama tarımda ve tarımsal ticarette aynı gelişmeyi 
yakalanamadı. Tarım sektörü de aynen sanayi sektörü gibi, rekabete kendisini hazırlamak 
zorundadır. Bunun için yeni politikaların geliştirilmesi, tarım sektöründe köklü dönüşümlerin 
yapılması kaçınılmazdır.

2002'de 110 ticaret borsasının işlem hacmi 17 milyar 200 milyon liraydı. Bunların içinde 1 
milyar lira üzeri işlem yapan borsa sayısı 3 iken Bugün var olan 113 ticaret borsasının işlem 
hacmi 172,2 milyar liradır. Yani 2002-2015 yılları arasında borsaların işlem hacmi 10 kattan 
fazla artmıştır. 2002-2015 döneminde borsa derinliği ve işlem kapasitesi açısından önemli bir 
yükseliş bulunmaktadır. Küreselleşen dünyada rekabetin her geçen gün biraz daha arttığını 
düşünecek olursak, etkin risk yönetimi ticari hayatın vazgeçilmez kuralı olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Gelişen her şey gibi klasik borsacılık anlayışı da gelişerek, değişerek vadeli işlem 
ve ürün borsacılığının gerekliliğini ortaya koymaktadır.

Yaşanan bu gelişmeler, 1907 yılından bu yana hizmet veren Konya Ticaret Borsası'nı (KTB), 
uluslararası arenada Türkiye'nin prestiji ve menfaatleri doğrultusunda yeni bir piyasa 
organizasyon yapısı ile hizmet üretmeye yöneltmiştir. Türkiye'nin ilk Elektronik Satış Salonu 
yatırımını gerçekleştirerek geleneksel ticareti modern ticari anlayışla bütünleştiren KTB, bunu 
uluslararası akredite laboratuvar yatırımı, 100 bin ton kapasiteli lisanslı depo yatırımı 
(ASLİDAŞ), BorsaKonya Aracılık Hizmetleri şirketi yatırımı ile organize bir piyasa yapısına 
dönüştürerek, organizasyonu içerisinde yer alan iştirakleri ile Türkiye Ticaret Borsaları 
piyasalarının ihtiyacı olan yeni piyasa yapısını BorsaKonya Tarımsal Ürün ve Emtia İhtisas 
Piyasalarını (BorsaKonya TÜVEİP) kurarak hayata geçirmiştir. Borsa İstanbul ile yapılan 
stratejik işbirliği anlaşması çerçevesinde oluşturduğu elektronik ürün senetlerini, Türk finans 
sistemi içerisinde yer alan yerli ve yabancı yatırımcıların hizmetine sunarak tarımsal ticarete 
büyük bir derinlik kazandırmıştır. KTB sadece tescil yeri olarak değil spot piyasanın yanında 
BorsaKonya TÜVEİP ile borsaların ruhuna uygun gerçek bir ticaret merkezi fonksiyonunu 
oluşturmuştur.
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Konya Ticaret Borsası'nın Elektronik Satış Salonu İşlem Piyasası rekabetçi piyasa şartlarında 
reel fiyatlar üzerinden 142 üyenin aynı anda aktif işlem yaptığı, yıllık 9,6 Milyar TL işlem 
hacmi ile Türkiye hububat sektörünün en yüksek işlem hacimli organize piyasasıdır.

Konya, Türkiye ekonomisinde her zaman en büyük üretim merkezlerinden ve pazarlardan biri 
olmaya devam edecektir. Şehrimizde sanayiden tarıma kadar her türlü alanda önemli 
yatırımlar artarak devam etmektedir. Bunun yanında yenilenebilir enerji alanında da Konya 
gelecekte önemli merkezlerden birisi olacaktır. Konya'da gelişen bilinçli tarım ve gıda üretimi 
çalışmaları tarımın ticaretteki payını artırmaktadır. Çözüm aşamasına gelen lojistik 
sorunlarının yanında, helal gıda sektörüne yapılacak yatırım ve su sorunun çözülmesiyle 
birlikte Konya bölgesinin gıda üssü olacaktır. Bir ülke markaları kadar güçlüdür. Bu çerçevede 
bir şehir de markaları kadar güçlüdür diyebiliriz. Ülkemizin ekonomik gücü, Anadolu'dan 
hem marka şehirler hem de ticari markalar çıkaracaktır.

Bugün yöneticiler belirgin, riskli ve belirsiz ortamlar olmak üzere üç farklı ortamda karar 
vermek durumunda kalıyorlar. Yöneticiler belirgin ve riskli ortamlarda kararlarının neye mal 
olacağını bilerek hareket edebiliyorlar, belirsiz ortamlar ise yöneticilerin kâbusu olmaktadır. 
Enerji ve gıda piyasalarını yakından takip eden sektörler geleceğe yönelik daha iyi kararlar 
verebilecekler. Bu nedenle de enerji ve gıda piyasalarının yakından takip edilmesi büyük 
önem taşıyor. Hükümetimizin, reel sektörün ihtiyaçlarına duyarlı yaklaşımını biliyoruz. Bu 
kapsamda attığı adımları önemsiyor ve olumlu buluyoruz. Tarımsal sanayiye ihracat desteği 
sağlanması halinde Türkiye'nin, özellikle bölge pazarında Hollanda büyüklüğünde ihracat 
rakamını elde edecek potansiyeli vardır. Hükümetimizin bu yönde bir desteği, iç piyasaya da 
fiyat dengesi getirecektir. Ayrıca tarıma verilecek üretim ve ihracat destekleriyle cari açığımız 
büyük oranda kapatılabilir. Cari açığın ilacı tarımsal ihracat ve serbest tarımsal ticarettir.

Kamu ve özel sektör el birliği içinde çalışarak, yüksek büyüme temposunu yeniden ülkemize 
kazandıracağız. 2017 yılında da üyelerimizden aldığımız güç ve ortak akılla, Konya Ticaret 
Borsası'nın ve sektörümüzün etkinliğini daha da artıracak faaliyetlerimize devam edeceğiz. 
Mutlu, huzurlu, sağlıklı ve başarı dolu günleri barış içerisinde yaşamak dileği ile tüm 
üyelerimize teşekkür ederim. Türkiye büyük bir ülkedir. Her sorunu aşacak güçtedir. Yeter ki, 
birliğimizi, istikrarımızı muhafaza edelim.

Hüseyin ÇEVİK 
Konya Ticaret Borsası 
Yön. Kur. Başkanı
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Konya'nın Selçukiler devrindeki Buğday Pazarı İnce Minare civarında idi. Osmanlı döneminde 
ise Buğday Pazarı İmarethane'de bulunuyordu. İmarethane II.Selim'in Şehzadeliği zamanında 
Hicri:974/Miladi:1566-Hicri:982/Miladi:1574 yıllarında yapılmıştır. 1901 yılına kadar Buğday 
Pazarı olarak kullanılan eser daha sonra da Sipahi Pazarı olarak kullanılmıştı.

Vali Ferit Paşa İmaretin kıble tarafındaki bahçeye de bir kapı açılarak Buğday Pazarı'nın 
genişletilmesini istemiştir. Ancak Çelebi Efendi buna muvafakat etmemiştir. İşte bundan 
sonra Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Ferit Paşa Buğday Pazarı'nı yaptırmıştır.

Pazarın doğu kapısının üstünde üç satır halinde şu kitabe okunur:
1- Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 
saltanatlarında
2- Vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin semere-i himmet umranperveranleri olarak
3- Hayyızaray-ı husul müessesat-ı nafiadan biride müceddededen inşa olunan İşbu Buğday 
Pazarı'dır.Sene r.1317 sene H.1318.

Batı kapısı üzerinde iki satır halinde şu talik kitabe vardır:
1- Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 
saltanatlarında vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin asar-ı bergüzidelerinden biri 
işbu Buğday Pazarı'dır. Sene r.1317 sene H.1318.
2- Buğday Pazarı buraya nakilden evvel türbe önünde II.Sultan Selim' in imarathanesinde idi.

Kitabelere göre Buğday Pazarı Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Konya Valisi Avlonyalı Ferid 
Paşa zamanında yapılmıştır.

Konya Ticaret Odası, o dönem ki nizamnamesi gereği olarak Konya merkezinde Hicri:1325 
(1907) yılında Ticaret Borsası açar. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahire Borsası"dır. 
Amaç, "ticari muameleyi intizama sokmak ve memleketin ilerlemesine hizmet" etmektir. Zira 
önceki satış muameleleri çok çeşitlidir. Üstelik işe "bin türlü hile ve desise" karışmaktadır. 
Onun için "uzak emel" (aksa-yı emel) olsa da, iş ve satış muamelelerini bir ayara (vezne) tabi 
tutmak gerekmektedir.
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Tabi böyle bir amacın gerçekleşmesi için de "halkın mizacına uygun surette bir "Dahili 
Nizamname" hazırlanır. Hazırlanan iç tüzük, ancak kuruluştan sonra Hicri:1333'de (1915) 
Vilayet Meclis-i Umumisi'nce onaylanmıştır. "Konya Vilayeti Ticaret ve Sanayi ve Zahire 
Borsası Nizamnamesi" bugün İstanbul Fatih Millet Kütüphanesi Kavanin kısmı 193 no.da 
kayıtlı bir matbu nüsha halinde bulunmaktadır. Toplam 8 sayfadır. "İdare, Abone 
(müşteriler), varidat ve Masarifat, ticari muameleler, cezai tedbirler" olmak üzere beş bölüm 
ve 37 maddeden oluşmaktadır.

Nizamnamenin ilk maddesinde belirtildiği üzere borsa; 3 Nisan 1302 tarihli nizamname 
hükümlerine göre kurulup açılmıştır. Esas itibariyle de bu nizamnameye tabidir. Ama Umum 
Borsalar Dahili Nizamnamesi, adı üstünde geneldir. "Muamelat-ı sairesini adat ve ahlak-ı 
mahalliyeye muvafık surette tahdid eylemek maksadıyla" (mad.2), Konya Borsası'na ait 
nizamname hazırlanmıştır.

Türkiye'de Ticaret Borsalarının tarihçesine baktığımızda ise, borsalarla ilgili ilk yasal 
düzenlemenin 15 Nisan 1886 tarihinde yürürlüğe giren "Umum Borsalar Nizamnamesi" 
olduğu görülmektedir. Yukarıda da açıklandığı gibi, Konya'da 1901 yılında Buğday Pazarı 
olarak tarım emtialarının ticaretinin yapıldığı bir borsa sistemi ve yapısı bulunmaktadır. Bu 
tecrübeyle Konya merkezinde Hicri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası açılır. Borsanın tam 
adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahire Borsası"dır. "Konya Vilayeti Ticaret ve Sanayi ve Zahire 
Borsası Nizamnamesi", kuruluşundan sonra Hicri:1333 (1915) Vilayet Meclis-i Umumisi;'nce 
onaylanmıştır.
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Birinci dünya savaşı ile Borsa faaliyetlerinde duraksama yaşanmış ve bu dönemle ilgili daha 
fazla bilgi edinilmemiştir.

17 Şubat - 4 Mart 1923 tarihinde İzmir'de toplanan 1. İktisat Kongresinde ticaret borsalarının 
kurulması ve geliştirilmesi ile ilgili kararlar doğrultusunda ticaret borsalarının kurulması ve 
geliştirilmesi çalışmaları hızlanmıştır. Bu kapsamda Konya Ticaret ve Zahire Borsasında tatbik 
olunmak hazırlanan talimatnameler, kararname olarak 1924 ve 1926 tarihlerinde yeniden 
yürürlüğe girmiş, Borsa faaliyetlerine devam etmiştir.

Şimdiki Şükran Mahallesi'nde 1977 yılına kadar hizmet veren Borsa binası gelişen Türkiye ile 
borsa binasının da bu gelişime ayak uydurması zaruri hale gelmiş ve bunun sonucunda 1977 
yılında sanayi bölgesinde Eski Buğday Pazarı içerisindeki borsa binasına taşınarak 1997 yılına 
kadar burada hizmetine devam etmiştir. İlimizin gelişmesine ve buna ek olarak borsa 
işlevlerinin daha çok keşfi ve olumlu getirilerinin anlaşılması ile Konya Ticaret Borsası'nın 
önderliğinde 1985 yılında satın alınan 28 hektar arazi içerisinde Ticaret Borsası ve Büyük 
Buğday Pazarı Sitesi planlanmıştır. 1989 yılında Ankara yolu üzerinde, muhtelif un 
değirmenlerinin bulunduğu, Toprak Mahsulleri Ofisine yakın mesafede, çiftçinin ulaşımına 
elverişli olan arazide Borsa binasının ve Büyük Buğday Pazarının inşasına başlanmıştır ve 
1997 yılında bitirilmiştir. 1997 yılında halen hizmet verdiği 9 bin metrekare hizmet alanına 
sahip modern binasına taşınan Konya Ticaret Borsası, gelişmiş alt yapısı ve uzman 
personeliyle üyelerine ve üreticilerimize hizmet vermeye devam etmektedir.
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BORSA MECLİSİ

UNVANI ADI SOYADI

BAŞKAN SELÇUK ÖCAL

BAŞKAN YRD. ERKUT GÜRBÜZ

BAŞKAN YRD. BAYRAM AKAN

KÂTİP ÜYE MUSTAFA KÜÇÜKİPLİKÇİ

ÜYE HÜSEYİN ÇEVİK

ÜYE MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY

ÜYE FATİH RAMAZAN ALAYBEYİ

ÜYE ALİ TUNAHAN AYGIN

ÜYE KIYASETTİN TAŞKIN

ÜYE BAHRİ KARAPINAR

ÜYE MEHMET BÜYÜKALİM

ÜYE CELAL KÜÇÜKÇÖĞEN

ÜYE ALİ ESER

ÜYE CEMİL BALCI

ÜYE AHMET YÜKSEL

ÜYE YAŞAR YILDIZ

ÜYE SERVET KAYISI

ÜYE CAN KILIÇ

ÜYE ALİ OSMAN SOYDEMİR

ÜYE AHMET ERDOĞDU

ÜYE AHMET ÇİFTÇİ

ÜYE ÖZKAN TAŞPINAR

ÜYE ADNAN HEKİMOĞLU

ÜYE MUHİTTİN DOĞAN

ÜYE FİKRET DEVECİ

ÜYE MUSTAFA TOPCU

ÜYE AHMET EBERDES

ÜYE SEDAT ZEKİ ÖZERDOĞAN

ÜYE SEYİT ASLAN
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YÖNETİM KURULU

UNVANI ADI SOYADI

BAŞKAN HÜSEYİN ÇEVİK

BAŞKAN YRD. MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY

BAŞKAN YRD. FATİH RAMAZAN ALAYBEYİ

SAYMAN ÜYE ALİ TUNAHAN AYGIN

ÜYE KIYASETTİN TAŞKIN

ÜYE BAHRİ KARAPINAR

ÜYE MEHMET BÜYÜKALİM

DİSİPLİN KURULU

NUMAN ALBAYRAK 

MEHMET KOYUNCU 

MUSTAFA AKDOĞAN 

RAMAZAN CAFER USLU 

HALİL ÇINARLI 

HASAN EKİZ
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MESLEK KOMİTELERİ

l.M eslek Komitesi 2.Meslek Komitesi
Başkan Serdar GENÇ Başkan Murat YAYLALI
Başkan Yrd Muhittin DOĞAN Başkan Yrd Ali Nihat ÖZKAN
Üye Selçuk Öcal Üye Mehmet Ali KONUK
Üye Bayram AKAN Üye Cengiz KÜÇÜK
Üye Cemet CÖMERT Üye M.Namık KÖKLÜSOY
Üye İlhan ERDOĞAN Üye Mustafa KÜÇÜKİPLİKÇİ
Üye Cemil TUFAN Üye Fikret DEVECİ

3.Meslek Komitesi 4.Meslek Komitesi
Başkan Ahmet ÇALIŞKAN Başkan İzzet İNİK
Başkan Yrd A.Sait GAYSI Başkan Yrd Necati SANCI
Üye Hulusi ÇINAR Üye Hamit DEMİRBAZ
Üye Mehmet ERKİREMİTÇİ Üye Nuri BELEN
Üye Celal KÜÇÜKÇÖĞEN Üye Kıyasettin TAŞKIN
Üye Ahmet EBERDES Üye Ali ESER
Üye Ahmet ÇİFTÇİ Üye Cemil BALCI

5.Meslek Komitesi 6.Meslek Komitesi
Başkan İhsan KILIÇARSLAN Başkan M.Hasip MIHOĞLUGİL
Başkan Yrd İbrahim ESER Başkan Yrd Harun BİLİR
Üye İbrahim İNCE Üye M.Alper ŞÖLEN
Üye Mehmet GÜLLÜOĞLU Üye Can KILIÇ
Üye Ahmet YÜKSEL Üye A.Osman SOYDEMİR
Üye Yaşar YILDIZ
Üye Servet KAYISI

7.Meslek Komitesi 8.Meslek Komitesi
Başkan İsa KAFALI Başkan Selçuk AYDINALP
Başkan Yrd Osman SAMANCI Başkan Yrd Mahmut GÜZEL
Üye Yaşar URGAN Üye Kadir AKDOĞAN
Üye Kamil ŞEFLEK Üye Nurettin DEMİRPOLAT
Üye Ahmet ERDOĞDU Üye Hüseyin ÇEVİK
Üye Özkan TAŞPINAR Üye F.Ramazan ALAYBEYİ
Üye Mehmet BÜYÜKALİM Üye Adnan HEKİMOĞLU

9.Meslek Komitesi 10.Meslek Komitesi
Başkan Ömer KABAK Başkan Celal BÜLBÜL
Başkan Yrd Cihat SUDA Başkan Yrd Mehmet BÜYÜKMUMCU
Üye Ender AYGIN Üye Mustafa ŞEKER
Üye M.Uğur BUHARALI Üye Mehmet ÖZŞABALI
Üye A.Tunahan AYGIN Üye Bahri KARAPINAR
Üye Erkut GÜRBÜZ Üye S.Zeki ÖZERDOĞAN
Üye Mustafa TOPCU Üye Seyit ASLAN
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GENEL BAKIŞ
COĞRAFYA ve YERYÜZÜ ŞEKİLLERİ

Konya ili Anadolu Yarımadası'nın ortasında bulunan İç Anadolu Bölgesi'nin güneyinde, şehrin 
kendi adıyla anılan Konya bölümünde yer almaktadır. Yüzölçümü 41.001 km2'dir. Bu alanı ile 
Türkiye'nin en büyük yüzölçümüne sahip olan ilidir. Ortalama yükseltisi 1.016 m'dir. İdari 
yönden, kuzeyden Ankara, batıdan Isparta, Afyonkarahisar, Eskişehir, güneyden, İçel, 
Karaman, Antalya, doğudan, Niğde, Aksaray illeri ile çevrilidir.

Konya ili sınırları içerisinde Türkiye'nin en büyük alüminyum (boksit) ve magnezit yataklarının 
yanısıra, kömür, kil, çimento hammaddeleri, kurşun-çinko, barit madenleri ile önemli oranda 
yer altı suyu rezervleri bulunmaktadır.

Alüminyum (boksit) yatakları Seydişehir ilçesi güneyinde Üst Kretase zaman aralığında 
karasal ayrışmalarla meydana gelmiştir. Magnezit yatakları ise Meram ilçesi sınırları 
içerisinde olup tek başına hem Konya'nın hem de dünyanın en büyük rezervli (80 milyon ton) 
magnezit yatağıdır.

Konya ilinde en fazla alana sahip yeryüzü şekli ova ve platolardır. Ovaların tabanlarında yer 
alan çukur kısımlarında kapalı havzalar oluşmuştur. Yükseltiler az yer tutar, genellikle ilin 
güneyinde toplanmıştır. Ovalar, platolarla birbirinden ayrılmıştır. Platolar akarsular 
tarafından fazla derin parçalanmamıştır. Açık havza kısımları da vardır.Zengin bozkırlarla kaplı 
olan platolar, il hayvancılığı ve tarımı açısından önemlidir.

Tuz Gölü Türkiye'nin yüzölçümü olarak ikinci büyük gölüdür. Derinliği 1,2 m civarındadır. Yaz 
mevsiminde buharlaşmanın etkisi ile alanı oldukça küçülür. Kuruyan kesimlerde tuz tortulları 
meydana gelir. Türkiye'nin tuz ihtiyacının bir kısmı buradan temin edilir.

Beyşehir Gölü, Konya ilinin batısında Konya-Isparta sınırı üzerinde yer almaktadır. Beyşehir 
Gölü, yurdumuzun 3. büyük gölüdür. Aynı zamanda en büyük tatlı su gölüdür. Tektonik- 
Karstik olaylarla meydana gelmiştir. Aynı zamanda Türkiye'nin en önemli milli parklarından 
biridir. Milli park alanı içerisinde aynı anda su sporları, dağ sporları ve av sporları yapmak 
imkanı vardır. Su ürünleri açısından ekonomik değeri yüksektir. Gölün iki plajı, 22 adası ve 
pek çok kayalığı bulunmaktadır. Göl Ornitolojik bakımdan önemli bir kuş üreme, barınma, 
beslenme ve konaklama merkezidir. Bu yönü ile de turizm açısından önem taşımaktadır.

Karapınar ilçesi sınırları içerisinde bulunan Meke Gölü, Kültür Bakanlığı, Konya Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu tarafından "1. Doğal Sit Alanı" ilan edilmiştir.
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TARİH
Konya; Anadolu'nun en eski yerleşim yerlerinden birisidir. Konya'da yerleşimin tarihi 
prehistorik(tarih öncesi) çağlara gitmektedir.M.Ö 6000-5000 yıllarında bölgede yerleşme 
merkezi kurulduğu araştırmalarla anlaşılmıştır.Eski çağlarda "İkonium" olarak 
isimlendirilmiştir.

Bugüne kadar bulunmuş en eski ve en gelişmiş neolitik devir yerleşim merkezi olan 
Çatalhöyük Konya sınırları içindedir. Çatalhöyük ayrıca UNESCO Dünya Miras Listesinde yer 
almaktadır.

Tarih boyunca Hititler, Frigler, Roma ve Bizans, Büyük Selçuklu ve Anadolu Selçuklu 
Devletlerinin hâkimiyetinde kalmıştır. Selçuklu Devleti hükümdarı Süleyman Şah tarafından 
fethedilen Konya, Anadolu Selçuklu Devleti kurulduktan sonra bu devletin hâkimiyetine 
girmiştir.

1074 yılında kurulan ve başkenti İznik olan Anadolu Selçuklu devleti 1'inci Haçlı Seferi 
sonunda İznik'i kaybedince, başkent Konya'ya taşınmıştır. Başkent olduktan sonra günden 
güne gelişen ve pek çok mimarı eserle süslenen kent, kısa zamanda Anadolu'nun en gelişmiş 
şehirlerinden biri haline gelmiştir.

Uzun yıllar Anadolu Selçuklu Devletinin başkentliğini yapan şehir, 1277 yılında Karaman 
oğulları Beyliği yönetimine girmiş ve Fatih Sultan Mehmet'in Karamanoğlu Beyliğine son 
vermesi ile Osmanlı hâkimiyetine geçmiştir. Fatih Sultan Mehmet 1470 yılında 4'üncü eyalet 
olarak Karaman Eyaletini kurmuş, merkezini de Konya şehri yapmıştır.

17'inci yüzyılda Karaman Eyaletinin sınırları genişlemiş, Tanzimat döneminde de ismi 
değişerek Konya Eyaleti adını almıştır. Osmanlı İmparatorluğu döneminde Yavuz Sultan Selim 
tarafından Hz. Mevlana'nın türbesi yenilenmiştir. Ayrıca, 2. Selim zamanında Konya'ya çeşitli 
yatırımlar yapılmıştır. 2.Abdülhamit zamanında da demiryolu getirilmiştir.

Aziziye Cami
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Özellikle 1901 yılında Avlonyalı Ferit Paşa'nın Konya'ya vali olarak tayin edilmesiyle şehrin 
gelişmesi ivme kazanmıştır. l.Dünya savaşından sonra çok kısa bir süre İtalyan işgaline 
uğrayan şehir bunun dışında herhangi bir yabancı ülke işgaline maruz kalmamıştır. Konya'nın 
ticaret sektörü, coğrafi konumu itibariyle eski dönemlerden itibaren gelişmiş olup, Selçuklu 
ve Osmanlı dönemlerinde de önemli kervan yollarının geçtiği bir il olarak yoğun ticari 
faaliyetlere sahne olmuştur.

Günümüzde Konya, 40813,52 km2'lik yüzölçümü ve 2 milyon üzerindeki nüfusu ile Türkiye 
Cumhuriyeti'nin önemli şehirlerinden birisidir. 1989 yılında büyükşehir statüsüne sahip 
olmuştur. Selçuklu, Meram ve Karatay merkez ilçeleri ile gelişmesine devam etmektedir.

KONYA İLİ İŞGÜCÜ YAPISI

KONYA'DA SİGORTALI ÇALIŞAN SAYISI 3 0 8  BİN OLDU

Temmuz 2016 verilerine göre Konya'da bir yılda sigortalı ücretli çalışan sayısı 5 bin artarak 
308 bin oldu. Konya, 1 yılda Türkiye'de istihdam artışına en çok katkı sağlayan 12'nci il oldu: 
SGK verilerine göre Temmuz 2016'da sigortalı ücretli (4/a) çalışanların sayısı Türkiye 
genelinde 14 milyon 67 bin, Konya'da ise 308 bin olmuştur.

KONYA'DA 1 YILDA İŞYERİ SAYISI YÜZDE 2 ,9  ARTTI

Temmuz 2016'da işyeri sayısı Türkiye genelinde 1 milyon 712 bin olurken, Konya'da 42 bin 
olmuştur. Son beş yılda Türkiye'deki işyeri sayısı yüzde 23,0 artarken, Konya'da yüzde 24,9 
artmıştır.

Konya, Temmuz 2016 verilerine göre son bir yılda işyeri sayısı artışına katkıda bulunan iller 
arasında 2'nci sırada yer almıştır. Aynı dönemde Türkiye genelindeki işyeri sayısı 100'den 
149,9'a yükselmiştir.

Konya İşgücü Yapısı

■  Sigortalı İşçi; 
308.000; 63%

Esnaf; 58.000;
12%

■  Çiftçi; 42.000; 
9%

Kamu; 79.000; 
16%

17



KONYA'DA KAYITLI ESNAF SAYISI 58  BİN OLDU

SGK verilerine göre Temmuz 2016'da kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf (4/b) sayısı Türkiye 
genelinde 1 milyon 957 bin olurken, Konya'da 58 bin olmuştur. Son beş yılda Türkiye'deki 
kayıtlı esnaf sayısı yüzde 4,7, Konya'da yüzde 8,1 artmıştır.

Konya, temmuz ayında kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf sayısı en fazla olan iller arasında 
6'ncı sırada yer almıştır. Konya'da kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaflar Temmuz 2016 
verilerine göre Türkiye genelindeki kayıtlı esnafların yüzde 3'ünü oluşturmaktadır.

KONYA'DA 1 YILDA ÇİFTÇİ SAYISI YÜZDE 10  AZALDI

SGK verilerine göre Temmuz 2016'da tarım kapsamında çalışan kayıtlı çiftçi (4/b) sayısı 
Türkiye genelinde 730 bin, Konya'da ise 42 bin olmuştur. Son beş yılda Türkiye'de kayıtlı çiftçi 
sayısı yüzde 38,4 oranında, Konya'da ise yüzde 33,3 oranında azalmıştır.

Konya, temmuz ayında kayıtlı çiftçi sayısı en fazla olan iller arasında 42 bin çiftçi ile ilk sırada 
yer almıştır. Konya'da kayıtlı çiftçiler Temmuz 2016 verilerine göre Türkiye genelindeki kayıtlı 
çiftçilerin yüzde 5,7'sini oluşturmaktır. Kayıtlı çiftçi sayısında son bir yıldaki azalış oranında 
Konya, kayıtlı çiftçi sayısının en fazla olduğu 15 il arasında 9'uncu sıradadır.

KONYA'DA 1 YILDA KAMU ÇALIŞANI SAYISI 4  BİN ARTTI

SGK verilerine göre Temmuz 2016'da kamu çalışanlarının (4/c) sayısı Türkiye genelinde 3 
milyon 72 bin olurken, Konya'da 79 bin olmuştur.

Son beş yılda Türkiye'de kamu çalışanı sayısı yüzde 29,3 oranında, Konya'da ise yüzde 25,4 
oranında artmıştır.

Konya, son bir yılda kamu çalışanı artışında en fazla paya sahip iller arasında 9'uncu sırada 
yer almıştır. Son bir yıldaki artış oranında kamu çalışanı sayısı en fazla olan 15 il arasında da 
7'nci sırada yer almaktadır.

DIŞ TİCARET
Türkiye'nin dış ticaret verileri geçen yılın tamamı açısından değerlendirildiğinde, 2016'da 
ihracat bir önceki yıla göre yüzde 0,84 azalarak 143 milyar 814 milyon dolardan 142 milyar 
610 milyon dolara geriledi. Bu dönemde ithalat da yüzde 4,17 azalışla 207 milyar 226 milyon 
dolardan 198 milyar 577 milyon dolara düştü.

Dış ticaret hacmi geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 2,81 gerileyerek, 351 milyar 41 milyon 
dolardan 341 milyar 187 milyon dolara indi.

Dış ticaret açığı ise söz konusu dönemde yüzde 11,74 azalışla 55 milyar 967 milyon dolar 
olarak hesaplandı. Bu rakam 2015 yılında ise 63 milyar 412 milyon dolar seviyesindeydi.

Türkiye ihracatının ithalatı karşılama oranı da 2015'te yüzde 69,4 iken geçen yıl yüzde 71,8'e 
yükseldi.
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KONYA İHRACAT RAKAMLARI

Konya 2016 yılın tamamında yaklaşık 1,3 milyar dolar ihracat yaptı. Konya'nın ihracatı yıllık 
olarak yüzde 1,46 geriledi.

Konya Aylara Göre İhracat Rakamları

160.000.000

140.000. 000

120.000. 000 

100.000.000

80.000.000

60.000.000

40.000. 000

20.000. 000

0

2015
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Konya Aylara Göre İhracat Tablosu

İh r a c a t (1 0 0 0  $)

O ca k Ş u b a t M a rt N isan M a y ıs H a zira n T e m m u z A ğ u sto s Eylü l Ek im K a sım A ra lık

2 0 1 5 1 1 6 .7 0 0 1 1 1 .8 5 5 1 1 9 .5 0 0 1 2 9 .5 7 0 1 0 2 .1 1 2 1 1 0 .5 4 4 1 0 4 .5 8 1 1 0 8 .3 2 9 9 6 .5 4 2 1 2 7 .8 7 3 1 1 8 .7 4 5 1 1 0 .1 4 7

2 0 1 6 9 3 .4 4 7 1 1 3 .3 2 7 1 1 5 .5 2 0 1 1 9 .7 3 1 1 1 3 .2 7 4 1 2 0 .7 7 1 7 8 .7 4 6 1 1 1 .5 0 8 1 0 0 .7 9 4 1 1 7 .2 5 4 1 1 4 .5 6 1 1 4 2 .6 1 0

Konya İhracat Partnerleri

Irak
14%

İngiltere
2%

ABD
3%

Almanya
7%

Cezayir 
5%

İran 
5% 

Suudi 
Arabistan 

4%
İtalya

3%

Rusya
3%

Mısır
3%

P a rtn e r İh r a c a t ($)

1 Irak 167.651.240
2 Almanya 87.732.349
3 Cezayir 55.828.377
4 İran 55.038.369
5 Suudi Arabistan 42.688.557
6 İtalya 41.187.156
7 ABD 39.288.739
8 Mısır 32.576.492
9 Polonya 25.680.336

10 İngiltere 25.339.219
Diğer 627.925.525

Ülkeler bazında Konya'nın ihracat rakamlarına bakıldığında, 2016'da, ilk sırada 167,6 milyon 
dolarlık ihracat hacmi ile Irak yer almaktadır. Konya'nın Irak'a olan ihracatı geçen yıla göre
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yaklaşık 4 milyon azalmıştır. Irak, Konya'nın toplam ihracatının yüzde 14'ünü 
oluşturmaktadır.
Irak'ın ardından 87 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Almanya gelmektedir. Ancak Almanya'ya 
yapılan ihracat, geçen yılın aynı ayına göre yaklaşık 15 milyon dolar artmıştır.. Almanya'yı 
2015'te de üçüncü sırada yer alan Cezayir takip etmektedir.

Konya İhracat Yapılan Ülkeler-Karşılaştırmalı

200.000.000

150.000. 000

100.000. 000 

50.000.000

0

Konya Aylara Göre İthalat Tablosu

İthalat (1000 $)
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Tem m uz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2015 105.390 100.161 125.767 91.214 104.945 105.982 90.705 81.580 63.526 72.177 101.906 125.009

2016 93292 111360 98020 95697 82765 114422 65507 72400 107493 72199 69925

Konya İhracatının Ana Sektörlerdeki Dağılımı (2012-2016) (Dolar)

YIL İmalat Sanayi
Tarım ve 

Ormancılık

Madencilik,
Taş

ocakçılığı

Toptan ve 
Perakende 

Ticaret

Diğer TOPLAM

2012 ¡ 1.186.609.272 76.287.911 8.959.314 3.769.130 0 ¡ 1.275.625.627
2013 1.274.849.174 77.308.379 11.494.769 4.414.182 12.168 1.368.078.672
2014 ¡ 1.392.142.224 79.547.574 14.187.421 4.683.041 38.893 1.490.599.153
2015 1.280.252.332 51.381.138 17.367.350 4.103.429 0 1.353.104.249
2016 ¡ 1.124.804.699 57.271.531 13.712.303 3.138.394 11.432 1.198.938.359
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KONYA İTHALAT RAKAMLARI

2015 yılında 1,16 milyar dolar seviyesinde olan ithalat rakamları, 2016 yılında bir önceki yıla 
göre %15 seviyelerinde azalarak 983 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Konya İhracat Yapılan Ülkeler-Karşılaştırmalı
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Konya, 2016 yılında en fazla ithalatı ise Çin'den yapmıştır. Konya'nın Çin'den yaptığı ithalat 
%50 artarak yaklaşık 314 milyon dolar seviyesindedir ve yapılan toplam ithalatın yüzde 
31'sini oluşturmaktadır. Konya'nın Çin'den sonra en fazla ithalat yaptığı ülke ise Rusya 
olmuştur. Rusya'yı sırasıyla Almanya, İtalya, Çek Cumhuriyeti takip etmektedir.

Konya İhracat Partnerleri

Çin
32%

İspanya
2%

Rusya
12%

Almanya
8%

İtalya
5%

Tayvan
3%

Güney Kore

Malezya 2%
2% Güney 

Afrika
ABD "'—Cumhuriyeti
2% 4%

Partner İthalat ($)
1 Çin 314.431.277
2 Rusya Federasyonu 94.298.783
3 Almanya 78.183.367
4 İtalya 50.156.166
5 Tayvan 27.078.529
6 Güney Kore 23.326.198
7 Malezya 20.353.456
8 Suudi Arabistan 20.274.285
9 ABD 18.865.324
10 İspanya 16.735.796

319.382.263
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Konya İthalat Yapılan Ülkeler-Karşılaştırmalı
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TARIM VE GIDA SEKTÖRÜ 2 0 1 6 'D A  YAŞANAN GELİŞMELER

Tarım ve gıda sektörü açısından 2016, yüksek girdi maliyetlerinin, yoğun şekilde ithalatın ve 
ihracat pazarındaki sıkıntıların konuşulduğu bir yıl oldu.

Kasım 2015'te yaşanan uçak krizi sonrası tarım sektörü, 2016 yılına Rusya ambargosu ile 
girdi. Başta Suriye ve Irak olmak üzere jeopolitik risklerin de etkisiyle sektörün ihracat pazarı 
daraldı.

Gıda enflasyonu da yılın önemli bir kısmında tüketicinin ve ekonomi yönetiminin 
gündeminde kalmaya devam etti.

GÜBREDE TARİHİ KARAR

Önemli gelişmelerden birisi, yılbaşında Resmi Gazete'de yayımlanan karar doğrultusunda 
gübrede yüzde 18, yemde yüzde 8 olan katma değer vergisinin yüzde 1'e düşürülmesi oldu.

Bir diğer önemli gelişme tarımın en önemli girdileri arasında yer alan kimyasal gübre 
sektöründe yaşandı.

Bakanlar Kurulu'nun 26 Haziran'da aldığı karar ile terör örgütleri tarafından bomba 
yapımında kullanıldığı gerekçesiyle nitratlı gübrelerin dağıtımı ve kullanılması yasaklandı.,

ÇİĞ SÜT KRİZİ

2016'nın, geçtiğimiz yıllardan miras kalan bir diğer sorunu da çiğ süt üreticilerinin durumuyla 
ilgili.
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Temmuz 2014'ten bu yana artmayan çiğ süt fiyatları 2016'da, Ulusal Süt Konseyi'nin 
belirlediği ve tavsiye niteliği taşıyan 1,15 liralık referans fiyatın bile altına indi. Birçok çiftlikte 
anaç hayvanlar bu nedenle kesime gönderildi.

Konsey süt sektöründeki bu krize fiyat artırımı ile yanıt verdi. 1 lira 15 kuruşluk çiğ süt 
referans fiyatı, 26 Aralık'ta yapılan değişiklikle Ocak 2017'den itibaren 6 kuruş artırarak 1 lira 
21 kuruş olarak belirledi.

ET FİYATINDA DÜZENLEME

Çiğ süt tarafında bu gelişmeler yaşanırken kırmızı et tarafındaki arz sıkıntısı sonucu ithalat 
yeni bir boyuta taşındı.

Canlı hayvan ithalatı için et ve süt kurumu ile Türkiye Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü 
yetkilendirildi. Toplamda 670 bin baş canlı hayvan ithalatının önü açıldı.

Kırmızı et fiyatları bakanlığın gündemine oturdu. İlk kez tavan fiyat uygulaması gündeme 
geldi. Kıymanın kilosunun 32, kuşbaşı etin kilosunun ise 34 liradan satılması kararlaştırıldı 
ancak üzerinden çok uzun bir zaman geçmeden karar delindi.

İFLAS ERTELEMELER

Tarım ve gıda sektörü açısından bir diğer önemli gelişme ise iflas ertelemeler tarafında 
yaşandı.

Daralan piyasalar, azalan dış ticaret ve artan faizlerin reel sektöre fazlasıyla etki yaptığı bir 
ortamda, kurdaki yükseliş ve ithalata bağımlı girdi maliyetleri, şirketlerin sıkıntılarını katladı, 
risklerini artırdı.

Başta kanatlı sektörü olmak üzere tarım ve gıda alanında bir çok şirket iflas erteleme 
başvurusunu sürdürdü.

TARIMA TEŞVİK PROJELERİ

Tarımda yaşanan olumsuz tabloyu tersine çevirmek ve tarımdan kopuşların önüne geçmek 
adına 2016 yılında atılan adımlardan bir tanesi de 'genç çiftçi projesi' oldu.

Proje kapsamında genç çiftçilere 30 bin liraya kadar hibe desteği sağlandı. Söz konusu 
programa toplam 397 bin kişi başvururken, sadece 14 bin 970'i hibe almaya hak kazandı.

2016'nın tarım sektörü açısından belki de en önemli gelişmelerinin başında ise 14 ekim'de 
açıklanan "Milli Tarım Projesi" oldu.

Tarımda havza bazlı üretime destek verilmek üzere 941 havza belirlendi. Havza modelinde 
istisnasız desteklenecek stratejik ürün sayısı 21 olarak açıklandı.

Ürün bazında ve dekar başına çiftçiye yüzde 50 mazot desteği açıklanan milli tarım 
projesinde, hayvancılıkta da besilik, damızlık ve süt sığırcılığına yönelik bölgesel bazda 
destekleme uygulaması gündemde.
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TARIMSAL ÜRETİM ve POTANSİYEL

Bitk isel üretim  b ir önceki yıla göre a rttı

Üretim miktarları, 2016 yılında bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde %0,2, 
sebzelerde %2,4, meyvelerde %6,8 oranında artış gösterdi. Üretim miktarları 2016 yılında 
tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 65 milyon 184 bin ton, sebzelerde 30 milyon 267 bin ton 
ve meyvelerde 18 milyon 972 bin ton olarak gerçekleşti.

Bitkisel Üretim 2015-2016

Tahıl üretimi 2016 yılında bir önceki yıla göre azaldı

Tahıl ürünleri üretim miktarları 2016 yılında bir önceki yıla göre %8,7 oranında azalarak 35 
milyon 281 bin ton olarak gerçekleşti.

Bir önceki yıla göre buğday üretimi %8,8 oranında azalarak 20 milyon 600 bin ton, arpa 
üretimi %16,3 oranında azalarak 6 milyon 700 bin ton, çavdar üretimi %9,1 oranında azalarak 
300 bin ton, yulaf üretimi %10 oranında azalarak 225 bin ton oldu.

Baklagillerin önemli ürünlerinden yemeklik bakla %0,3 oranında artarak 6 bin 280 ton, nohut 
%1,1 oranında azalarak 455 bin ton, yumru bitkilerden patates ise %0,2 oranında azalarak 4 
milyon 750 bin ton olarak gerçekleşti.

Yağlı tohumlardan soya üretimi %2,5 oranında artış göstererek 165 bin ton oldu.

Tütün üretimi %3 oranında artarak 70 bin ton, şeker pancarı üretimi ise %21,5 oranında 
artarak 19 milyon 465 bin ton olarak gerçekleşti.

Sebze üretimi 2016 yılında bir önceki yıla göre arttı

Sebze ürünleri üretim miktarı 2016 yılında bir önceki yıla göre %2,4 oranında artarak 30 milyon 267 
bin ton oldu.
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Sebze ürünleri alt gruplarında üretim miktarları incelendiğinde, yumru ve kök sebzeler %8,6 
oranında, başka yerde sınıflandırılmamış diğer sebzeler %4,3 oranında, meyvesi için 
yetiştirilen sebzeler ise %1,5 oranında arttı.

Sebzeler grubunun önemli ürünlerinden kuru soğanda %12,8, kavunda %7,8, patlıcanda 
%6,1, salçalık biberde %8,8 oranında artış olurken, taze soğanda %5,1, bayır turpunda % 5,6 
bamyada %3,4 oranında üretim miktarı azaldı.

Meyve üretimi 2016 yılında bir önceki yıla göre arttı

Meyve ürünleri üretim miktarı 2016 yılında bir önceki yıla göre %6,8 oranında artarak 18 
milyon 972 bin ton olarak gerçekleşti.

Meyveler içinde önemli ürünlerin üretim miktarlarına bakıldığında, bir önceki yıla göre 
elmada %13,9, şeftalide %4,9, kirazda %12, kayısıda %7,4 oranında artış oldu.

Turunçgil meyvelerinden mandalina %15,6 oranında artarken, sert kabuklu meyvelerden 
fındık ise %35 oranında azaldı.

Üzüm üretiminde %9,6, trabzon hurmasında ise %2,7 oranında artış oldu.

KONYA TARIMININ ÜLKE TARIMINDAKİ YERİ
İlimizin yüzölçümü göller hariç 38.873 km2 'dir. Yüzölçümü ile yurdumuzun en geniş arazi 
varlığına sahip ili olup 19.239.667 dekar alanda tarım yapılmaktadır. İşlenen tarım alanı 
Konya'nın toplam alanının %67,7'sini oluşturmaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslandığında 
Konya'da işlenen tarım alanı oranının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. Konya ilinde 
ürün getirmeyen arazinin toplam alana oranı, Türkiye oranlarına göre daha düşüktür. Bu 
durum Konya'nın bitkisel üretim potansiyelinin yüksek olmasının ve Türkiye'de tarım merkezi 
olmasının belli başlı nedenlerinden biridir. Konya'da mevcut su potansiyeline göre sulanabilir 
arazi miktarı 1.652.762 hektar olup, halen 595.059 hektar arazi sulanmaktadır.

Konya tarımsal alandaki faaliyetlere önemli kaynak ve fırsatlar sunmaktadır. Bölge, bir çok 
tarımsal ürünün yetiştirilmesi için uygun toprak, iklim ve ekolojik koşullara sahiptir. Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Konya'da yapılacak bitkisel ve hayvansal yatırımlara önemli 
destekler sağlamaktadır. Konya ilinde çoğunlukla orta ve büyük ölçekte tarım işletmeleri 
mevcut olup işletme başına ortalama arazi büyüklüğü Türkiye ortalamasının üzerindedir.
Konya geçtiğimiz yıla göre toplam tarımsal alan, tahıl ürünleri ve diğer bitkisel ürünler alanı 
ve nadas alanı bakımından ülkemizde birinci sıradaki yerini korumuştur. Konya'da ekilen alan 
13.015.127 dekardır ve Türkiye'deki ekili alanların %8,29'unu oluşturmaktadır.
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Konya'da Yer Alan Tarımsal Alanlar

Alanlar Alan (Dekar)
Türkiye
Sırası

Toplam Alan 19.239.667,46 1.
Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünlerin 
Ekilen Alanı(Dekar)

13.015.127,00 1.

Nadas 5.603.015,00 1.
Sebze Bahçeleri Alanı 207.665,00 13.
Meyve Bahçeleri Alanı 395.490 27.
Süs Bitkileri Alanı 942,46 7.

KONYA TARIMSAL ÜRETİM
Konya'da tarımının en gelişkin kolu bitkisel üretimdir. Konya'da en çok tarla bitkileriyle sebze 
ürünleri yetiştirilmektedir. Tahıl tarımı ve endüstriyel ürünlerden şekerpancarı üretimine 
dayalı bitkisel üretim, Konya tarımının temel ürün grubunu teşkil etmektedir. İlde tahıl ve 
endüstriyel ürünler dışında sebze ve meyve ürünleri üretimi de önemli bir tarımsal uğraş 
alanıdır.
Konya'nın bitkisel üretim yapısının Türkiye bitkisel üretiminden farklı bir görünüm arz ettiği 
dikkat çekmektedir. Türkiye genelinde gerek tarla ürünleri gerekse sebze ve meyve ürünleri 
üretimi bitkisel üretim içinde eşit bir ağırlığa sahip iken (yaklaşık olarak %30-35) Konya'da 
tahıl ve şekerpancarı başta olmak üzere tarla ürünleri üretiminin ağırlıklı olduğu bir yapı söz 
konusudur.

BİTKİSEL ÜRETİM

Konya'da özellikle son on yıldır çiftçi bilgi seviyesinin artması ve çeşitli tarımsal sulama 
projelerinin devreye girmesi ile ürün deseninde önemli değişimler yaşanmaktadır. Geçmiş 
yıllarda kuru tarım sisteminde buğday, arpa-nadas sistemi, sulu tarımda ise buğday-şeker 
pancarı üretim sistemine sahip bölgede, bugün mısır, patates, ayçiçeği, fasulye gibi tarla 
bitkilerinin yaygın olarak tarımı yapılmakta ve ekim nöbetinde yer almaktadır. Tarla bitkileri 
yanında son zamanlarda bölgede çok sayıda sebze ve meyve türünün üretimine olan talep 
artmış ve bölgede bitkisel üretim çeşitliliği artmıştır.

Konya'nın özellikle tahıl ürünleri konusunda Türkiye'de açık ara önde olduğu söylenebilir. 
Konya Ovası'nda yılda 4 milyon 119 bin ton tahıl üretilmektedir. Tahıl üretiminde yüzde 10,7 
ile Türkiye'de ilk sırada olan Konya, yılda 1 milyon 686 bin 326 ton buğday üretimiyle de lider 
durumdadır. Konya, Türkiye'deki buğdayın yüzde 9,7'sini tek başına üretmektedir.

Ülkedeki şeker pancarı ve kuru fasulye üretiminin yaklaşık yüzde 30'unun gerçekleştiği Konya 
Ovası'nda, havucun da yüzde 71'i üretilmektedir. Özellikle Kaşınhanı havucu lezzet ve 
aroması ile ihracatta tercih edilmektedir.
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Konya'da Üretilen Tarımsal Ürün Miktarları ve Türkiye Sıralamaları (2015)

Ürün Adı
Üretim
Miktarı(ton)

TR Sırası 
2015

Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünler
Şekerpancarı 5.217.392 1
Fasulye (Kuru) 72.869 1
Buğday (Diğer) 1.696.326 1
Buğday (Durum) 857.930 1
Arpa (Diğer) 853.627 1
Arpa (Biralık) 118.943 1
Mısır (Silajlık) 1.348.829 2
Patates(Diğer) 493.748 2
Aspir 38.565 2
Haşhaş (Kapsül) 6.960 2
Bezelye 817 2
Yonca (Yeşil Ot) 1.121.331 3
Ayçiçeği(Yağlık) 210.307 3
Nohut 29.747 3
Sebzeler
Havuç 310.295 1
Mantar (Kültür) 4.360 3
Meyveler
Vişne 28.650 2
Kiraz 44.085 2
İğde 401 2

Organik Tarım

Ülkemizde organik tarım faaliyetleri 1986 yılında Avrupa'daki gelişmelerden farklı şekilde 
ithalatçı firmaların istekleri doğrultusunda ihracata yönelik olarak başlamıştır. Konya'da 
organik tarıma uygun, kirlenmemiş doğal üretim bölgeleri bulunmakta ve organik ürünlere 
talep giderek artmaktadır. İlimizde organik tarım çalışmaları; Konya Tarım Gıda ve 
Hayvancılık İl Müdürlüğü'nün öncülüğünde yapılmaktadır.

Bir üretimin organik olarak değerlendirilebilmesi için o üretimin, organik sertifikasının olması 
zorunludur. Organik sertifikalı alanları artırmak için Akşehir, Beyşehir, Bozkır, Cihanbeyli, 
Çumra, Derbent, Derebucak, Doğanhisar, Güneysınır, Hadim, Hüyük, Ilgın, Meram ve 
Seydişehir, Taşkent, Yunak ilçelerinin 62 köyünde çilek, ceviz, kiraz, elma, üzüm, buğday ve 
sebze gibi üretimlerinde organik sertifika sözleşmeleri başlatılarak organik üretime geçmeleri 
sağlanmıştır. Bugün Konya'da 19 ilçedeki 81 köy ve kasabada organik tarım üretimi 
yapılmaktadır. Özellikle Akşehir, Doğanhisar, Hüyük, Meram, Sarayönü ve Yunak ilçelerinde 
organik tarım daha yaygın şekilde yürütülmektedir.
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2015 yılı organik tarımsal üretim verilerine göre; Konya'da 2.606 adet çiftçi 30.661 dekar 
üretim alanında organik üretim gerçekleştirmektedir. Organik tarım yapılan alan 2015 yılında 
bir önceki yıla göre yüzde 13 oranında azalmasına rağmen, organik ürün üretimi yüzde 75,5 
oranında artışla 19 bin 307 tondan 33 bin 884 tona yükselmiştir. Bu durum organik tarımda 
tarımsal verimliliğin ciddi oranda arttığını göstermektedir.

Konya'da Organik Tarım Üretim Miktarları (2015)

Yıl Üretim Alanı (da)
Üretim

Miktarı(ton)
2010 11.384 6.666
2011 15.855 16.627
2012 16.827 11.037
2013 20.446 13.029
2014 35.246 19.307
2015 30.661 33.884

KONYA'DA HAYVANCILIK
Konya ili tarımsal faaliyetleri içinde hayvancılık özel bir ağırlığa sahiptir. Geniş bir alana 
yayılan Konya il toprakları hayvancılık için uygun bir zemin oluşturmaktadır. İlde yağışların 
yetersiz olması sulama olanaklarının azlığı bitkisel üretim yapan çiftçilerin ikinci bir faaliyet 
kolu olarak hayvancılığa yönelmelerine neden olmuştur.

TÜİK "Hayvansal üretim istatistikleri 2016 1. Dönem " verilerine göre, Konya 2016 yılında 
Türkiye'de büyükbaş hayvan sayısında lider durumdadır. 2016 yılında Konya'da büyükbaş 
hayvan sayısı bir önceki yıla göre yüzde 3,3 artış göstererek 765 bin'e yükselmiştir. Konya'yı 
654.196 büyükbaş hayvan sayısı ile Erzurum, 594.624 büyükbaş hayvan ile İzmir takip 
etmiştir.

Konya'nın küçükbaş hayvancılık konusunda da ülke düzeyinde önemli bir yeri bulunmaktadır. 
2016 yılında küçükbaş hayvan sayısında Konya, 2 milyon 255 bin hayvan sayısıyla ikinci sırada 
yer almıştır. 2 milyon 731 bin küçükbaş hayvan sayısıyla Van birinci olurken, 1 milyon 897 bin 
küçükbaş hayvan sayısıyla Şanlıurfa üçüncü olmuştur.
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Konya Canlı Hayvan Varlığı

2015 2016(1.dönem)
Cinsi

Hayvan Sayısı Hayvan Sayısı
Bü

yü
kb

aş
Sığır (Kültür) 480.129 506.770
Sığır (Melez) 209.239 209.610
Sığır (Yerli) 50.465 48.413
Manda 315 240
TOPLAM BÜYÜKBAŞ 740.148 765.033

Kü
çü

kb
aş

Koyun (yerli) 1.544.436 1.649.169
Koyun (merinos) 317.586 322.354

[ t o p l a m 1.862.022 1.971.523
Kıl Keçisi 254.293 283.427
Tiftik Keçisi 875 855

[ t o p l a m 255.168 284.282
[ t o p l a m  k ü ç ü k b a ş 2.117.190 2.255.805

Ka
na

tlı

Tavuk (broiler) 757.800 424.000
Tavuk (yumurtacı) 11.557.230 10.006.557
Diğer(Hindi, Kaz, Ördek) 72.071 69.972

A
rı

cı
lık

Eski Usul Kovan 2.469 -

Yeni Usul Kovan 88.218 -

Bal Üretimi (ton) 1.063,96 -
Balmumu (ton) 52,66 -

Süt Üretimi

Hayvancılığın gelişmesine bağlı olarak Konya süt üretiminde de iddialı konuma gelmiştir. 
Konya, Türkiye genelinde gerek büyükbaş hayvan sayısı, gerekse de hayvan başına alınan süt 
verimi olarak en yüksek ortalamaya sahiptir. TÜİK 2015 verilerinde Konya, 1 milyon 18 bin 
917 ton süt üretimiyle de birinci olmuştur. Konya'yı 891 bin 403 ton ile İzmir, 747 bin 842 ton 
ile Balıkesir izlemiştir.

Kümes Hayvancılığı ve Yumurtacılık

Konya'da kümes hayvanları yetiştiriciliğinden daha ziyade yumurta tavukçuluğu 
yapılmaktadır.

2016 yılı 1. döneminde Konya, toplam 10.006.557 adet yumurta tavuğu ile Türkiye'nin 
yumurta tavuğunun %10 karşılamaktadır. Yumurta tavukçuluğunda 16.730.765 adet yumurta 
tavuğu ve %16 oran ile Afyon ilk sırada,10.138.313 yumurta tavuğu ve %10 oran ile Manisa 2. 
Sırada yer almaktadır. Konya ise bu sıralamada üçüncü olmuştur.
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KONYA TARIMSAL DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİ

Konya 2016 ihracatı Tarım ve Hayvancılık ürünlerine göre değerlendirildiğinde ilk sırayı 85 
milyon dolar ile Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 
almaktadır. Türkiye'nin tahıl ambarı Konya'nın tarımsal üretimde ilk sırada yer alması 
nedeniyle Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri ve Değirmencilik 
ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni ürün grupları da tarımsal bazlı ihracatta ön 
plana çıkmaktadır.

Konya Sektörlerine Göre Tarımsal İhracat Rakamları-2016

Sektör İhracat($)
Etler ve yenilen sakatat 198.592
Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 85.559.166
Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 2.568.222
Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 10.416.144
Hububat 269.150
Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 19.176.657
Yağlı tohum ve meyvalar 1.031.226
Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 66.186.683
Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 1.547.676
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı 3.602.428

Konya Sektörlerine Göre Tarımsal İhracat Oranları-2016

■  Hububat, un, 
nişasta veya süt 
müstahzarları, 

pastacılık ürünleri 
35%

■  Değirmencilik 
ürünleri, malt, 
nişasta, inülin, 
buğday gluteni 

10%

■  Yapağı ve yün,
ince veya kaba ■

hayvan kılı 
2%

Süt ürünleri, 
yumurtalar, tabii 

bal, diğer 
yenilebilir 
hayvansal 

menşeli ürünler 
45%

■  Yenilen meyveler 
ve sert kabuklu 

meyveler 
5%
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Ülkenin tarımına yön veren şehir durumunda olan Konya'nın piyasa şartları, verimlilik ve 
yaşanan arz ve talep dengeleri nedeniyle yıl içinde yaşanan arz problemlerini ve Türkiye'de 
üretimi az olan veya hiç olmayan ürünleri ithal ederek gidermeye çalışması sonucu Hububat 
ürünleri, tarım ve hayvancılık grubunda gerçekleşen ithalatta yaklaşık %50 pay sahibidir.
Canlı hayvan ve Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, saman ve kaba yem fasılları ise 
hububattan sonra en çok ithal edilen ürün gruplarıdır.

Konya Sektörlerine Göre Tarımsal İthalat Rakamlan-2016

Sektör İthalat($)
Canlı hayvanlar 29.004.805
Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 1.862.818
Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 137.334
Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 1.293.667
Hububat 85.122.244
Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 2.019.572
Yağlı tohum ve meyvalar, saman ve kaba yem 29.937.476
Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 227.097
Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 9.388.105
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 4.281.395

Konya Sektörlerine Göre Tarımsal İthalat Oranları-2016

Gıda sanayiinin 
kalıntı ve 

döküntüleri, 
hayvanlar için 

hazırlanmış kaba 
yemler 

6%

Yağlı tohum ve 
meyvalar, saman 

ve kaba yem 
18%

Yapağı ve yün, 
ince veya kaba 
hayvan kılı, at 

kılından iplik ve 
dokunmuş 
mensucat 

3%

Canlı

Hububat
52%

hayvanlar
18%
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YIL İÇERİSİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN
FAALİYETLER

______________ Ocak 2016______________

06.01.2016 Konya Ticaret Borsası (KTB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, 
Meclis Başkanı Selçuk Öcal ve KTB meclis 
üyeleri TBMM'de Konya Milletvekillerini 
ziyaret etti.

18.01.2016 TKDK Konya İl Koordinatörlüğü 
Tarafından IPARD Desteklerinin 
Değerlendirilmesi ve IPARD2 Lansman 
Töreni Gerçekleştirildi. Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu Konya İl 
Koordinatörlüğü tarafından 2014-2020 
IPARD (IPARD 2) lansman töreni 
gerçekleştirildi. Törene Konya Valisi 
Muammer Erol, Konya Milletvekilleri; 
Hüsniye Erdoğan, Ziya Altunyaldız, Ahmet 
Sorgun, Ömer Ünal, Leyla Şahin Usta, 
Konya Ticaret Borsası Başkan Vekili 
M.Namık Köklüsoy, Konya İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürü Seyfettin Baydar, 
sektör temsilcileri ve STK'lar katıldı.

19.01.2016 Karapınarlılar Derneği Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcımız M. Namık 
Köklüsoy'u makamında ziyaret etti.

21.01.2016 Kulu Belediye Başkanı Dr. 
Ahmet Yıldız, Borsamızı ziyaret ederek 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız 
M.Namık Köklüsoy'dan borsa çalışmaları 
hakkında bilgi aldı.
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Şubat 2016

02.02.2016 Borsamız yönetim kurulu 
başkanı Hüseyin Çevik, Meclis Başkanı 
Selçuk Öcal ve yönetim kurulu üyeleri yeni 
göreve başlayan TKDK Konya İl 
Koordinatörü Hakan Doğan'ı makamında 
ziyaret etti. Doğan'a hayırlı olsun 
dileklerini ileten borsa heyeti IPARD2 
programı hakkında da bilgi aldı.

18.02.2016 Konya Ticaret Odası, Konya 
Ticaret Borsası, Konya Sanayi Odası 
yayınladıkları ortak açıklamada teröre olan 
tepkilerini dile getirerek, birlik ve teröre 
karşı kararlılık mesajı verdi.

Koma iş dümasından
teröre ortak tepki!

Konya Tİc a r ftOdasi IJSifAİ SANAYİ ODASI
KONYA (HAMURCU COMMİKC I BORSASI Mm(IJIM(ll«HWOin

24.02.2016 Konya Ekonomi Ödülleri 
Sahiplerini Buldu. Konya Ticaret 
Borsasında 40. Yılını Dolduran ve En Çok 
Tescil Yapan Firmalar Ödüllerini Aldı. 
Konya Ticaret Borsası, Konya Sanayi Odası, 
Konya Ticaret Odası, Konya Vergi Dairesi 
Başkanlığı ile SKG İl Müdürlüğü'nün 
ortaklaşa düzenlediği Ekonomi Ödülleri 
töreni gerçekleştirildi. 10 dalda 70 farklı 
ödülün verildiği törene onur konuğu olarak 
Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu 
katıldı. Törende konuşan Başbakan

Davutoğlu, ödül alan firmaları tebrik 
ederek, "Konya'da hem milli iradenin hem 
de kalkınmanın destanı yazıldı" dedi.

25.02.2016 Borsa İstanbul ve Konya 
Ticaret Borsası arasında Prof. Dr. Ahmet 
Davutoğlu, Başbakan Yardımcısı Lütfi 
Elvan, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı 
Faruk Çelik, Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkci, AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı Mehdi Eker, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Borsa İstanbul Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Talat Ulussever, Borsa 
İstanbul Genel Müdürü/CEO'su Tuncay 
Dinç'in katılımıyla Borsamızda düzenlenen 
törenle İş Birliği Anlaşması ve Gong Töreni 
yapıldı.
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______________ Mart 2016______________

03.03.2016 TÜYAP Konya Fuarcılık AŞ 
tarafından T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı, T.C.Konya Valiliği, TZOB, Türkiye 
Tarım Kredi Kooperatifleri, Pankobirlik, İl 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, 
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi, KTO - 
Karatay Üniversitesi, Konya Ticaret
Borsası, Konya Ticaret Odası, Konya Sanayi 
Odası, ve Ziraat Mühendisleri Odası Konya 
Şubesi ve KOSGEB'in sağladıkları değerli 
destek ve işbirlikleri ile Konya Hayvancılık 
2016, 03-06 Mart 2016 tarihleri arasında 
Konya Ticaret Odası - TÜYAP Konya 
Uluslararası Fuar Merkezi'nde
gerçekleştirildi.

23.03.2016 Konya 14. Uluslararası Tarım 
Tarımsal Mekanizasyon ve Tarla 
Teknolojileri Fuarı açılışı Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci'nin 
katılımıyla gerçekleşti. Tüyap Fuar 
Merkezinde düzenlenen açılışa Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Kuzey Irak 
Bölgesel Yönetimi Ziraat Bakanı Abdulstar 
Majid, Konya Valisi Muammer Erol, Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir 
Akyürek, Irak Türkmen Bölgesi Milletvekili 
Aydın Maruf, TZOB Başkanı Şemsi 
Bayraktar, Konya Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, Konya 
Ticaret Odası Başkanı Selçuk Öztürk, Konya 
Sanayi Odası Başkanı Memiş Kütükcü ve 
çok sayıda davetli katıldı.

24.03.2016 Uzunköprü Ticaret Borsası 
yönetimi ve üyeleri borsamızı ziyaret 
ederek, Elektronik Satış Salonu hakkında 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik'ten 
bilgi aldılar.

25.03.2016 Konya Ticaret Borsası tarım 
sektörünü önemli bir yere taşıyan "Fiziki 
Teslimatlı Buğday Vadeli İşlem 
Sözleşmeleri ile Risk Yönetimi" konulu 
seminer ile üyelerini bilgilendirdi.

25.03.2016 Sakarya Ticaret Borsası Meclis 
Başkanı Recep Pulat ve beraberindeki 
heyet borsamızı ve Elektronik Satış 
Salonunu ziyaret ederek Yönetim Kurulu 
Başkanımız Hüseyin Çevik ve Genel 
Sekreterimiz Esat Bilici'den borsa projeleri 
ve çalışmaları hakkında bilgi aldı.
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25.03.2016 CHP Konya Milletvekili Hüsnü 
Bozkurt ve beraberindeki parti heyeti 
Yönetim Kurulu Başkanımız Hüseyin Çevik'i 
makamında ziyaret etti.

31.03.2016 Türkiye Un Sanayicileri 
Federasyonu'nun (TUSAF) 31 Mart - 3 
Nisan 2016 tarihlerinde Antalya'da 
düzenlediği Türkiye Un Sanayicileri 
Federasyonu, Uluslararası Kongre ve 
Sergisi, "Global Ticaret ve Değirmen 
Teknolojileri" konulu toplantıya Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, 
TMO Genel Müdürü Ayhan Karayama, 
Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin 
Çevik ve çok sayıda sektör paydaşı katıldı.

Nisan 2016

22.04.2016 Garanti Bankası, Boğaziçi 
Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Merkezi 
(BÜYEM) ve Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü'nün (FAO) işbirliğiyle 
Konya'da gerçekleştirilen "Tarım ve Kırsal 
Kalkınmada Çiftçi Ailelerinin
Desteklenmesi" programının 70 mezunu, 
sertifikalarını aldı. Konya Ticaret Borsası ve 
Önder Çiftçi Derneği'nin desteğiyle verilen 
eğitimlerde, çiftçi ailelerinin kişisel gelişim, 
mesleki bilgiler ve tarımın finansmanı 
konusunda kendilerini geliştirmeleri 
hedeflendi. Eğitimi tamamlayanlar, 22 
Nisan 2016 Cuma günü düzenlenen 
törenle sertifikalarını aldı.

Mayıs 2016

10-11.05.2016 Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği'nin (TOBB) 72. Genel Kurulu 10-11 
Mayıs 2016 tarihinde TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesinde gerçekleştirildi. 
Genel Kurul programı TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun başkanlığında 
TOBB Genel Kurul Başkanı, TOBB Yönetim 
Kurulu, Konseyler, oda, borsa başkanları
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ve delegelerin Anıtkabir'i ziyareti ve 
Ata'nın huzurunda saygı duruşuyla başladı.

15.05.2016 Konya Büyükşehir
Belediyesi'nin TÜBİTAK desteğiyle Konya 
Bilim Merkezinde gerçekleştirdiği Bilim 
Festivali'nde yerini alan Borsamız 
standında Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tahir Akyürek, KTB Yönetim Kurulu 
Başkanı Hüseyin Çevik, KTB Meclis Başkanı 
Selçuk Öcal ziyaretçilere sağlıklı 
beslenmede farkındalık oluşturma odaklı 
bardakta bulgur ikramında bulundu.

17.05.2016 Konya'nın Tarımsal Dış Ticaret 
Potansiyeli, Ulusal Ve Uluslararası Düzeyde 
Rekabetçiliği ve Performansının 
Artırılmasının Ele Alındığı "Tarımsal Dış 
Ticarette Konya'nın Yeri ve Önemi" Paneli 
Borsamızda gerçekleştirildi.

20-22.05.2016 Borsamız personeli için 
düzenlenen "Harman Öncesi Motivasyon 
Toplantısı" 20-22 Mayıs 2016 tarihinde 
Alanya'da gerçekleştirildi. Toplantıda bir 
araya gelen personel geride bırakılan yılın 
değerlendirmesini yaparken önümüzdeki 
yılda Konya Ticaret Borsasının hizmet 
kalitesini artırmak adına yapılması 
gerekenler hakkında bilgi paylaşımında 
bulundu.
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Haziran 2016 Temmuz 2016

03.06.2016 Konya İl Müftülüğü, Konya 
Ticaret Borsası ve Selçuklu Belediyesi 
tarafından organize edilen 'Gıda ve Yem 
Üretiminde Helal Bilinci Çalıştayı' Konya 
Ticaret Borsası toplantı salonunda 
gerçekleştirildi.

30.03.2016 Kalkınma Bakanı Sayın Lütfi 
ELVAN ve birçok misafirin katıldığı, 
Ankara'daki Konyalılarla buluşulan 11. 
Geleneksel İftar Yemeği ve "Birlikte 
Konya'yız" programı gerçekleştirildi.

16.07.2016 Konya Ticaret Odası, Konya 
Ticaret Borsası, Konya Sanayi Odası 
Müşterek Meclis ve Komite Toplantısı 
"Milli İradeye Sahip Çıkıyoruz" gündemi ile 
gerçekleştirildi. Olağanüstü gündemle 
toplanan KTO, KTB ve KSO Meclisi ortak 
bildiri yayınlandı.

19.07.2016 Konya Sanayi Odası, Ticaret 
Odası, Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Türkiye'deki 365 oda ve borsayla 
eşzamanlı olarak ortak basın toplantısı 
düzenledi. Odalar ve borsalar adına Konya 
Sanayi Odası Başkanı, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü'nün yaptığı 
açıklamada, "Ülkemizin birliğine, 
kardeşliğimize ve demokrasimize karşı 
olanların karşısında dikileceğiz. Özel sektör 
olarak, ülkemiz ve milletimiz için daha 
büyük bir azimle çalışacak ve Türkiye'yi 
büyük hedeflerine taşıyacağız" denildi.

Ağustos 2016

12.08.216 Bir dizi temaslarda bulunmak 
üzere Konya'ya gelen Ruanda Cumhuriyeti 
Ankara Büyükelçisi Williams Nkurunziza ve 
beraberindeki heyet Borsamızı ziyaret 
ederek Konya tarımı ve tarımsal ticareti 
hakkında bilgi aldı.
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Eylül 2016

19.09.2016 İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım 

Odası (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu 

Toplantısı için Konya'ya ICCIA Başkanı Şeyh 

Saleh Kamel, TOBB Başkanı ve ICCIA 

Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 

ve ICCIA Yönetim Kurulu Üyeleri Borsamızı 

ziyaret ederek KTB Elektronik Satış 

Salonunda inceleme yaptılar.

23.09.2016 Konya Serbest Muhasebeci 

Mali M üşavirler Odası (SMMMO) Başkanı 

Seyit Faruk Özselek Borsamız Yönetim 

Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik'i makamında 

ziyaret etti.

30.09.2016 Tarım Kredi Kooperatifleri 

Konya Bölge Birliği müdürü Mustafa

Odabaşıoğlu ve beraberindekiler Konya 

Ticaret Borsasını ziyaret etti. Elektronik 

satış salonu, Laboratuvar, Lisanslı Depoları 

gezen heyet borsa çalışmaları ve projeleri 

hakkında bilgi aldıktan sonra Meclis 

Başkanı Selçuk Öcal'ı makamında ziyaret 

etti.

______________ Ekim 2016______________

06.10.2016 9. Türkiye Ticaret ve Sanayi 

Şurası Başbakan Binali Yıldırım ve ilgili 5 

bakanın katılımıyla TOBB'da

gerçekleştirildi. Konya'nın 16 oda/borsası 

adına sorunlar Konya Ticaret Borsası 

sözcülüğü ile dile getirildi.

17.10.2016 Lisanslı depoculuk yatırımı için 

Yunak'a gelen Konya Ticaret Borsası 

Başkanı Hüseyin Çevik ve Anadolu Selçuklu 

Lisanslı Depoculuk A.Ş. Başkanı R.Fatih 

Alaybeyi Yunak Belediye Başkanı Abdullah 

Emre Demirhan ile görüşerek yatırım 

hakkında istişarede bulundular. 

Görüşmede yatırımın Yunak tarımına ve 

ekonomisine katacağı değer üzerinde 

durularak, yatırımın bir an önce başlaması 

fikri üzerinde mutabık kalındı.
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______________ Kasım 2016______________

21.11.2016 Ziraat Mühendisleri Odası 
(ZMO) Konya Şubesi bünyesinde faaliyet 
gösteren Genç ZMO Konya Ticaret
Borsasını (KTB) ziyaret ederek borsa 
faaliyetleri, elektronik satış salonu, yeni 
nesil tarımsal ticaret ve depolama işlemleri 
hakkında bilgi aldı.

09.12.2016 Türkiye Cumhuriyeti 26. 
Başbakanı ve Konya Milletvekili Prof. Dr. 
Ahmet Davutoğlu, Borsamızı ziyaret 
ederek Meclis ve Komite üyeleriyle 
kahvaltıda bir araya geldi.

29.12.2016 Bir dizi temaslarda bulunmak 
üzere Konya'ya gelen Sudan Ticaret Bakanı 
Elsadig Mohammed Ali ve beraberindeki 
heyet Borsamızı ziyaret ederek Yönetim 
Kurulu Başkanımız Hüseyin Çevik'ten 
Konya tarımı, tarımsal ticareti ve Konya 
Ticaret Borsa'sının işleyişi hakkında bilgi 
aldı.

29.12.2016 Konya Cumhuriyet Başsavcılığı 
Koruma Kurulu, Konya Cumhuriyet 
Başsavcı Bestami Tezcan'ın başkanlığında, 
Borsamızda toplandı. Toplantıya, Koruma 
Kurulu Üyesi ve Borsamız Meclis Başkanı 
Selçuk Öcal ev sahipliği yaptı.
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01.01.2016 - 01.12.2016 tarihleri arası 
Konya Ticaret Borsası haber verileri 
istatistiği.

HABER DAĞILIMI

Marka Adı
Haber
Sayısı

Tiraj Erişim
Reklam
Eşdeğer

(TL)

M eclis V e  
Y.K. Ü yeleri

1 .095 1 2 .7 7 1 .9 1 8 1 0 .4 3 9 .4 0 2 6 .8 6 8 .0 7 2

Konya
T icare t
Borsası

1 .492 2 7 .2 9 5 .3 4 5 2 6 .0 7 6 .3 0 2 9 .3 1 3 .1 0 1

To plam 2 .5 8 7 4 0 .0 6 7 .2 6 3 3 6 .5 1 5 .7 0 4 1 6 .1 8 1 .1 7 3

2016 yılı içinde Borsamız 2587 habere 
konu olurken, toplamda 16 milyon 181 bin 
173 liralık reklam bedeline eşdeğer 
tanıtımı yapılmıştır.

MEDYATÜRÜ

Marka Adı Dergi Dergi Ek Gazete Gazete Ek

M e clis  Ve  
Y.K. Ü yeleri

88 12 982 13

Konya
T ica re t
Borsası

72 18 1.364 38

To plam 160 30 2 3 4 6 51

k İ
K O N Y A
T İC A R E T
BORSASI

Medyada yer alan haberlerin çoğunluğu 
gazete ve dergilerde yer almıştır.

MEDYA KAPSAM

Marka Adı Bölgesel Ulusal Yerel

M e clis  V e Y.K. 
Ü yeleri

32 28 1.035

Konya T icare t  
Borsası

31 86 1.375

To plam 63 114 2 .4 1 0

Medyada çıkan haberlerin %90'ından 
fazlası yerel basında yer almıştır.

Ayrıca 2016 yılı içerisinde Borsamız 
faaliyetlerini içeren 4 adet Borsa Bülten 
Gazetesi yayımlanmıştır.

Başkanlık Faaliyetleri Özet

Faaliyet Adet

Katılım  Sağ lan an  To plantı 80

Z iy a re t Eden Kişi 76

Ü yeler İçin D üze n len en  
To plantı

10
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BAĞLI ORTAKLIKLAR

ASLİDAŞ-ANADOLU SELÇUKLU TARIM ÜRÜNLERİ LİSANSLI 

DEPOCULUK A.Ş.
KTB'nin bünyesinde bulunan "Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 
(ASLİDAŞ)" ile Türkiye'deki Lisanslı Depoculuk Sistemi içerisinde tek başına 100.000 ton 
kapasite ile en büyük lisanslı depoculuk tesisine sahiptir.

5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu'nun amacı:

- Tarım ürünleri ticaretini kolaylaştırmak,
- Depolanması için yaygın bir istem oluşturmak,
- Ürün sahiplerinin mallarının emniyetini sağlamak ve kalitesini korumak,
- Ürünlerin sınıf ve derecelerinin yetkili sınıflandırıcılar tarafından saptanmasını sağlamak,
- Tarım ürünleri lisanslı depo işleticilerinin kişiler arasında ayrım yapmaksızın tarım ürünlerini 
kabul etmelerini temin etmek,
- Ürünlerin mülkiyetini temsil eden ve finansmanını, satışını ve teslimini sağlayan ürün senedi 
çıkartmak
- Standartları belirlenmiş tarım ürünlerinin ticaretini geliştirmek üzere,
Tarım ürünleri lisanslı depoculuk sisteminin kuruluş, işleyiş ve denetimine ilişkin usul ve 
esasları düzenlemek" olarak tanımlanmıştır.

Lisanslı Depo sistemi bir nevi "hububat bankacılığı" olarak nitelendirilebilir. Bu sistemde 
mudiler (Çiftçi, Tüccar, Esnaf, Sanayici) tarladan ürününü getirerek depoya teslim 
edebilmektedir. Bunun karşılığında finans sektöründe karşılığı olan MKK ve Takasbank'a 
günlük üretilen "Elektronik Lisanslı Ürün Senedi"(ELÜS) miktarları rapor edilen ve GTB'nin 
kontrolünde gelişimi kira desteği ve vergi muafiyetleri ile desteklenmeye çalışılan bir 
sistemdir.
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2016 Mart ayı içerisinde Gümrük ve Ticaret Bakanlığına yönetmelik çerçevesinde Ticaret İzni 
için başvuru yapılmış ve lisansımızda belirtilen ürünlerin alım satımının elektronik ürün 
senetleri üzerinden yapılması uygun görülmüştür.

ELÜS alım-satımı için alınan iznin sonucunda ASLİDAŞ'a depolanmaya getirilen ürünler (Arpa,
Buğday, Mısır) kimlik bilgileriyle birlikte mudi'nin banka hesabına tanımlanarak Mudi'nin 
getirdiği net ürün miktarı kadar ELÜS oluşturulmaktadır. Mudiler bu ELÜS'leri internetten 
(BorsaKonya web platformuna üye olarak) elektronik satış platformunda; istedikleri tarihte, 
istedikleri kadar miktarını, istedikleri fiyattan satabilme imkânına sahiptirler. ELÜS'ü 
internetten satmadım/satamadım veya BorsaKonya web platformundan aldığım buğday 
ELÜS'ünün karşılığındaki ürünü fabrikamda işlemek üzere çekmek istiyorum" diyen Mudi de 
24 ay içerisinde herhangi bir tarihte (nakliyesini kendisi sağlamak şartıyla) gelip ELÜS 
kira/gün toplam hizmet bedelini ASLİDAŞ'ın hesabına ödeyip ürününü fiziki olarak da teslim 
alabilmektedir.

24 ay içerisinde ürünün Sigortası, ürünün ilaçlaması bakımı havalandırması ve muhafaza 
sorumluluğu tamamen ASLİDAŞ'a aittir. Depodan çekilen ürünlerin ELÜS'leri karşılığında fiziki 
ürün kalmayacağı için iptal edilerek Takasbank MKK ve ilgili bakanlıklara bilgi verilmektedir.

Konya Ticaret Borsasına bağlı lisanslı depomuz ASLİDAŞ ile Toprak Mahsulleri Ofisi ile 
protokol imzalamıştır. Lisanslı depoya ürün teslim eden mudilerimizin (Üretici, Tüccar,
Sanayici) yatırım hesaplarına Lisanslı Depo tarafından basılacak ELÜS'lere Toprak Mahsulleri 
Ofisi fiyat verecek ve alım garantisi sağlayacaktır.
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BORSAKONYA ARACILIK HİZMETLERİ A.Ş.

BorsaKonya Aracılık Hizmetleri Anonim Şirketi, 10.2.2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanununun 15 inci maddesine dayanılarak Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığınca çıkarılan ve 12.11.2011 tarihli ve 28110 sayılı Resmî Gazete' de yayımlanan 
Elektronik Ürün Senedi(ELÜS) Yönetmeliği uyarınca oluşturulan elektronik ürün senedinin 
yeterli teknik, kurumsal ve mali altyapıya sahip ticaret borsaları ürün senetlerinin alım satımı 
konusunda Kanunun 3 üncü ve 5174 sayılı Kanunun 53 üncü maddesine göre Bakanlıkça 
yetkilendirilen dokuz ticaret borsasından biri olan Konya Ticaret Borsası tarafından 
kurulmuştur.

24 Aralık 2013 tarihinde 200.000TL sermaye ile kurularak sektöre aracılık hizmeti vermeye 
başlamıştır. Daha sonra Yönetim Kurulu ve Meclis kararlarıyla Şirketimizin mevcut sermayesi 
500.000,00 TL'ye çıkarılmıştır.

BorsaKonya ELÜS İşlem Piyasası, Lisanlı Depolarda oluşturulan Elektronik Ürün 
Senetleri(ELÜS) için alıcı ile satıcıyı bir araya getiren web tabanlı ve üyelik bazlı dijital bir 
platformdur.

ELÜS İşlem Piyasasında tarımsal ürün ve emtia yatırımcılarına (çiftçi, tüccar, sanayici, 
yatırımcı, aracı kuruluş) aracılık hizmeti sunan öncü kuruluş olan BorsaKonya ELÜS İşlem 
Piyasası, Türkiye'nin Hububat alanında 'İlk' ELÜS İşlemi'ni gerçekleştiren ve kısa bir süre 
içerisinde ülkenin en yüksek işlem hacmi ve depo kapasitesine ulaşan lider piyasadır. 20 farklı 
ilden 153'ü tüzel kişi 2231'i gerçek kişi ve 4 TMO Ajans Amirliği olmak üzere toplam 2388 
aktif üyesiyle ile ticaret potansiyeline hızlı ve etkin bir şekilde tek platform üzerinden erişim 
imkânı sunmaktadır.
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KONYA LABORATUVAR VE DEPOCULUK A.Ş. (KLD)
2003 yılında mevcut hububat analiz laboratuvarının 
genişletilmesiyle kurulan Konya Ticaret Borsası Özel 
Gıda Kontrol Laboratuvarının uzmanlık alanı; test, 
analiz gibi laboratuvar hizmetleri ile danışmanlık ve 
eğitim hizmetleridir. Gıda laboratuvarımız, T.C. Sağlık 
Bakanlığı ile Tarım ve Köy İşleri Bakanlıkları tarafından 
08.03.2005 tarihinde onaylanmış; ithalat, ihracat ve 
diğer resmi amaçlı analiz hizmetleri için 
yetkilendirilmiştir. KLD aynı zamanda Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı onayıyla Tohum Tescil ve 
Sertifikasyon Merkezi, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
onayıyla Yetkili Sınıflandırıcı, TOBB Akreditasyon 
Sistemi çerçevesinde Un ve Tahıl Grubu Kalite
Sağlayıcı Laboratuvarı konumundadır. Ayrıca Avrupa Laboratuvarlar Birliği EUROLAB'a bağlı 
olarak Türkiye'de faaliyet gösteren Türk Laboratuvarlar Birliği TURKLAB'ın üyesidir.

Laboratuvarımız TS EN ISO 17025 standardı kapsamında TSE tarafından onaylanmış ve TSE 
laboratuvarı (taşeron laboratuvar) olma hakkı kazanmıştır.

Laboratuvarımızda, uluslararası geçerliliği olan ISO, BAM, EPA, AOAC, AACC ve ICC metotları 
ile TS analiz metotları uygulanmaktadır.

Borsamız bünyesinde gıda laboratuvarının yanı sıra toprak analiz laboratuvarı da yer 
almaktadır. Toprak laboratuvarımızda; toprak, yaprak, gübre ve torf numunelerinde kimyasal 
analizler yapılmaktadır. Toprak numunelerinde, yapılan analiz sonucunda elde edilen 
değerler göz önüne alınarak gübreleme tavsiyesi verilmekte, bu tavsiyeler yapılırken mikro 
besin elementlerinin miktarları da dikkate alınmaktadır.

Ayrıca Gübre Analiz Laboratuvarımız Tarım İl 
Müdürlükleri tarafından yapılmakta olan piyasa ve 
şikayet denetimleri sırasında alınan kimyevi, 
organik, organomineral, özel, mikrobiyal ve enzim 
içerikli organik gübreler ile toprak düzenleyicilerine 
ait numunelerin analizlerini yapmak üzere yetkili 
olan 37 laboratuvardan birisidir.

2016 yılında KLD çatısı altında 14252 adet analiz 
gerçekleştirilmiştir. Bunlardan 11.143 tanesi 
Fiziksel, Kimyasal, Enstrümantal vb. analiz, 3.109 
tanesi tohum tescil sertifikasyon işlemi olarak işlem 
görmüştür.
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2016 KLD LABORATUVARLARI ANALİZ SAYILARI

■  TOPRAK ANALİZ 
Grup 2 ; 165

TOPRAK ANALİZ 
Grup 1 ; 200

GÜBRE ANALİZ;
1266

MİKROBİYOLOJİ 
ANALİZ; 1016

■  ENSTRÜMENTAL 
ANALİZ; 1904

TOHUM
SERTİFİKASYON ;

3109
TOHUM TEŞHİS ; 

157

FİZİKSEL ANALİZ; 
3790

KİMYASAL ANALİZ; 
2645

Konya Laboratuvar ve Depoculuk Tarım Gıda Enerji A.Ş. Merkez yetkili sınıflandırın olarak 
13.03.2014 tarihinde lisanslandırılmıştır. 2014 yılında 2 adet (GK tarım Ürünleri-Kırıkkale 
Şube ve Kainat Tarım-Kangal Şube) şubesi mevcuttur. 2015 yılı içerisinde yapılan müracaatlar 
ile 3 adet daha yetkili sınıflandırıcı şubesi kurularak toplamda 5 adet şube ile hizmet 
vermiştir. 2016 yılında ise Yalnızlar Tarım-Kulu Şubesi, Rıfatoğlu Tarım-Kulu Karşıyaka Şubesi, 
Saraç Tarım-Tatlıcak Şubesi, Konagro Tarım-Organize Şubesi, Evlik Tarım-Çumra ve İsmil 
Şubesi, Matlı-Karacabey ve Tömek şubeleri, Toprak Tarım-Karaman Şubesi ve Ulidaş Alaca 
şubesi olmak üzere toplamda 10 adet şube lisansı alarak şube sayısını 15 e yükseltmiştir.

2016 Yılında yetkili sınıflandırıcılık faaliyetleri kapsamında toplam 2725'i ASLİDAŞ'ta olmak 
üzere 12.715 adet işlem gerçekleştirilmiştir.

2016 KLD YETKİLİ SINIFLANDIRICILIK FAALİYETLERİ
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TARIMSAL ÜRÜN VE EMTİA İHTİSAS PİYASALARI

(TÜVEİP)

A) ELEKTRONİK SATIŞ SALONU İŞLEM PİYASASI
Teknoloji alanındaki gelişmeleri kendi ihtiyaçları doğrultusunda kullanan Konya Ticaret 
Borsası, 2011 yılında bir ilki gerçekleştirerek Türkiye'nin ilk elektronik satış salonunu hizmete 
sunmuştur. Bu sistem ile "Geleneksel borsacılıkla, modern borsacılığı bir araya getirmiştir" ve 
bölgesel ve ulusal anlamda hizmet çıtasını yükseğe taşımıştır. Yeni sistem satış salonu, spot 
işlemlere hız, güven ve kalite vurgusuyla yıllık işlem hacimlerine canlılık katmıştır.

142 üye elektronik satış salonunda aynı anda işlem yapabilirken, istedikleri ürünü 
fiyatlandırarak rekabetçi bir ortamda ürünü alabilmektedir. Bu sayede yoğun bir emek 
sonrası hasat edilen ürünler değerinde işlem görürken, çiftçilerimiz ve üreticilerimiz de alın 
terinin karşılığını elde etmektedir.

Konya Ticaret Borsası Elektronik Satış Salonu'nda 2016 yılında toplam işlem miktarı yaklaşık 
672 milyon ton, toplam işlem adedi ise 32.205 olarak gerçekleşmiştir.
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SATIŞ SALONU ÜRÜNLERE GÖRE İŞLEM ADETLERİ

Ürün Adet Ürün Adet
BUĞDAYLAR 17949 MERCİMEK (KIRMIZI) 5
ARPALAR 2988 BURÇAK 2
YULAF 95 BARBUNYA 1
ÇAVDAR 34 KİMYON 21
MISIR (SARI) 9747 ÇEMEN 21
TIRITIKALE 75 AYÇEKİRDEĞİ (YAĞLIK) 4
NOHUT(NATUREL) 80 DARI 2
FASULYE 1140 ÇÖREKOTU 1
MERCİMEK (YEŞİL) 5 ASPİR 35

ELEKTRONİK SATIŞ SALONU AYLIK FİYAT DEĞİŞİM GRAFİKLERİ

50



<ü>
TİC A R E T
BORSASI

51



K O N Y A
TİC A R E T
BORSASI

ARPALAR

MISIR

52



<LÛ
K O N Y A
TİC A R E T
BORSASI

53



K O N Y A
TİC A R E T
BORSASI

B) ELÜS İŞLEM PİYASASI
Faaliyetleri BORSAKONYA aracılığı ile gerçekleştirilen piyasada 2016 Yılında önceki yıllara 

göre büyük bir atılım gerçekleştirmiş, toplam işlem hacmini %150 artırarak 250 milyon TL'lik 

işlem hacmine ulaşmıştır. Toplam işlem miktarı ise 340 bin ton olmuştur. Kurulduğu 2014 

yılından bu yana toplam işlem hacmini 375 milyon TL'ye yükselterek Türkiye'deki ELÜS Pazar 

payının yaklaşık %46 sına sahip olmuştur.

ELÜS İŞLEM PİYASASI YILLARA GÖRE İŞLEM VE MİKTAR KARŞILAŞTIRMASI
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Miktar(kg) Hacim(TL) Miktar(kg) Hacim(TL) Miktar(kg) Hacim(TL)

2014 2015 2016

ELÜS İŞLEM PİYASASI ÜRÜN BAZINDA TOPLAM İŞLEMLER -  2016

ELÜS Arpa Buğday Mısır Toplam
Adet 300 1.652 3.149 5.101
Miktar 29.183.480 106.627.660 204.765.085 340.576.225
Hacim 20.069.932,16 87.169.879,21 144.078.980,10 251.318.791

Ülke genelinde 7 farklı ildeki Lisanslı Depolarla toplam 417 bin ton kapasite ile toplam 
kapasitenin %52'si BorsaKonya ile çalışmaktadır.
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ELÜS İŞLEM SÜRECİ
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KTB MESLEK GRUPLARI ve ÜYE BİLGİLERİ
Borsamıza kayıtlı 1.255 üye bulunmaktadır. Meslek gruplarına göre üye sayıları ve dağılımları 
şu şekildedir.

KTB MESLEK GRUPLARINA GÖRE UYE SAYILARI

9.MESLEK 
GRUBU; 9

10.MESLEK 
GRUBU; 119

8.MESLEK 
GRUBU; 6

7.MESLEK 
GRUBU; 8

6.MESLE 
GRUBU; 40

1.MESLEK 
GRUBU; 286

/I ESLEK 2.MESLEK
JBU; 40 GRUBU; 87

5.MESLEK

GRUBU; 53 3.MESLEK
■  4.MESLEF GRUBU; 111

GRUBU; 248

KTB DERECELERİNE GÖRE GRUPLAR ÜYE BİLGİLERİ

MESLEK GRUBU FE FV 1.D 2.D 3.D 4.D 5.D TOPLAM
1.MESLEK GRUBU 163 27 27 16 37 1 15 286
2.MESLEK GRUBU 34 10 2 8 22 2 9 87
3.MESLEK GRUBU 54 17 13 9 11 2 5 111
4.MESLEK GRUBU 190 24 18 2 10 1 3 248
5.MESLEK GRUBU 30 5 6 0 6 1 5 53
6.MESLEK GRUBU 25 2 4 2 4 1 2 40
7.MESLEK GRUBU 56 14 5 0 5 0 3 83
8.MESLEK GRUBU 15 2 22 12 7 0 2 60
9.MESLEK GRUBU 56 10 19 1 4 0 0 90
10.MESLEK GRUBU 73 14 17 7 5 2 1 119
TOPLAM 696 125 133 57 111 10 45 1177
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ÜYELİK İŞLEMLERİ
01.01.2016 -  30.12.2016 tarihleri arasında borsamız kotasyonuna dahil maddelerin alım 
satımıyla iştigal ettiğini belirterek müracaat eden ve kayıt olmalarına herhangi bir sakınca 
olmadığı anlaşılan 43 firma üye kaydedilmiştir.

Yeni kayıt edilen üyelerimizin meslek grupları bazındaki dağılımı gösteren tablo ve grafik 
aşağıda takdim edilmiştir.

2016 YILINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN YENİ KAYITLAR
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Meslek Grupları
2016 Yeni 

Üye Kayıtları

1.Meslek Grubu 12
2.Meslek Grubu 1
3.Meslek Grubu 7
4.Meslek Grubu 8
5.Meslek Grubu 2
6.Meslek Grubu 0
7.Meslek Grubu 7
8.Meslek Grubu 2
9.Meslek Grubu 0
10.Meslek Grubu 4

Toplam 43

Kayıtları askıda olup da adres ve durumlarını bildiren ve tescil işlemi yaptırdığı tespit edilen 
26 üyemizin kayıtları askıdan indirilerek aktif üyeliğe alınmıştır.

2016 yılı içinde, 2012-2013 yılları tescil durumları dikkate alınarak 27.01.2014 9/5 sayılı 
Meclis toplantısında alınan karar ile üyelikleri askıya alınan ve askı kararını takip eden 
yılbaşından itibaren iki yıl içinde adres ve durumlarını bildirmeyen ve alım satım işlemi 
bulunmayan 63 ve yıl içinde borsamıza müracaat ederek kaydının silinmesi talebinde 
bulunan 18 olmak üzere toplam 81 üyemizin borsamızdaki kayıtları silinmiştir.

2016 yılı sonunda (üyeliği askıya alınanlar hariç) toplam aktif üye sayımız 1177'ye ulaşmıştır.

ASKIYA ALMA İŞLEMLERİ

5174 sayılı yasanın 32 ve Borsa Muamelat Yönetmeliğinin 13. Maddesi uyarınca üye 
listelerimiz güncelleştirilmiştir. Buna göre; içinde bulunduğumuz yıldan önceki son iki yılda 
adres ve durumları tespit edilemeyen ve tescili bulunmayan 154 üyemizin kaydı askıdadır.
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ASKIDAKİ ÜYELERİMİZİN DAGILIMI-2016

10. GRUP; 14

9. GRUP; 10

8. GRUP; 8

7. GRUP; 8 

6. GRUP; 5

5. GRUP; 16

1. GRUP; 33

2. GRUP; 3

3. GRUP; 15

4. GRUP; 42

ÜYE AİDAT VE KAYIT ÜCRETLERİ

Borsamızın 30.12.2016 tarihi itibari ile 32.800,00 TL kayıt ücreti ile cari yılda tahakkuk eden 
toplam 300.481,66 TL aidat alacağımızdan 220.068,77 TL olmak üzere toplam 252.868,77 TL 
tahsil edilmiştir.

YILLARA GÖRE TAHSİL EDİLEN AİDAT ÜCRETLERİ
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2016 SONU İTİBARİYLE ÜYELERİN ŞİRKET TÜRLERİ- DERECE TÜRLERİ

Buna göre üyelerimizin 674'ü tüzel kişi iken, 503'ü gerçek kişi işletmesidir.

MESLEK GRUPLARININ ŞİRKET TÜRLERİNE GÖRE DAĞILIMI

160

140

120

100

80

60

40

20

0

59



<Ü>
K O N Y A
T İC A R E T
BORSASI

KONYA TİCARET BORSASI İŞLEMLERİ
Borsamızda 2016 yılı işlem hacmi 8.4 milyar TL olmuştur. Toplam işlem miktarı 10,6 milyon 

ton, toplam işlem adedi ise 145.855 olarak gerçekleşmiştir.

KTB YILLARA GÖRE İŞLEM HACİMLERİ(TL)

2016 ÇEŞİTLERİNE GÖRE TOPLAM İŞLEM İSTATİSTİKLER TABLOSU

2016 MİKTAR(kg) TUTAR (TL) ADET

TESCİL-H.M.S. 2.154.098.014 2.321.501.557 81.635

TESCİL-H.T.S. 5.663.624.154 4.421.964.712 26.618

TESCİL TOPLAM 9.925.755.171 7.888.213.593 113.650

SATIŞ SALONU İŞLEM 671.929.292 558.982.227 32.205

TOPLAM İŞLEM 10.597.684.463 8.447.195.820 145.855
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PROJELER
GELECEĞİ GÜNEŞLE AYDINLATIYORUZ PROJESİ

Mevlana Kalkınma Ajansı'nın Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında Konya 
Ticaret Borsası'nın "Geleceği Güneşle Aydınlatıyoruz" projesi hayata geçirildi.

Projemizde Konya Ticaret Borsası (KTB) Hizmet Binası çatısına 68,6 kWp kurulu güçte üretim 
tesisi kurulması, aydınlatma sistemlerinin yenilerek enerji verimli hale getirilmesi ve KTB GES 
Tesisi ile yıllık % 20, aydınlatma sistemleri ile toplam % 27 tasarruf sağlanması 
hedeflenmiştir. KTB Hizmet Binası Çatısına 264 adet 260 W'lık Fotovoltaik Modül ve 3 adet 
22000 We'lik inverter ile bağlanarak ve 3x22= 66 kWh(saat başına) kurulu gücünde güneş 
enerjisinden elektrik üretim tesisi kurulmuştur.

Ayrıca; Mevcut aydınlatma sistemleri LED armatürlerle değiştirilerek enerji verimliliğini 
artıracak şekilde yapılandırılmıştır. Bu çerçevede KTB Hizmet Binasında 2433 armatür 
değiştirilerek enerji verimli hale getirilmiştir. Aydınlatma sisteminde eski kullanımda günlük 
enerji sarfiyatı 144 kW iken, proje ile tasarruflu LED armatürlerin kullanılması ile günlük 
enerji sarfiyatı 17,8 kW ve beklenen enerji sarfiyat değeri ise 20.518 kWh/yıl olacağı 
hesaplanmıştır.

Proje ile; KTB Hizmet Binası çatısının güney batı cephesine yaklaşık 720 m2 alana kurulan GES 
Tesisi ile günümüze kadar 56.000 kW'lık elektrik enerjisi üretimi gerçekleşmiştir. Bu üretim 
ile proje hedefinde yer alan %27'lik oran karşılanmıştır. Aydınlatma sistemlerinin enerji 
tasarrufu ise toplam elektrik sarfiyatına %13 olarak yansımıştır. Şu ana kadar ki 56.000 kW'lık 
üretimimiz, 450 bilgisayarın 1 yıllık çalışma enerjisi ve 1 televizyonun 400.000 saat tükettiği 
enerjiye eşdeğerdir.
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Yeşil enerji kullanımı ile birlikte üretimin başlamasından bu yana Dünyada başlıca sera 
etkisine neden olan gazlarından 62 ton karbondioksit ve 32 kg hidrojen oksitin çevreye 
salınımı engellenmiştir. Bu miktar 1 yıl içinde 16 aracın yaydığı sera gazı kadar gazın 
engellenmesine eşdeğerdir.

Enerji açısından büyük ölçüde dışa bağımlı olan ülkemizde, güneş gibi sınırsız ve ücretsiz olan 
bir kaynaktan faydalanarak KTB hizmet binası çatısına kurulan GES Tesisi ile çevre kirliliğini 
önlenmesine, petrol veya doğalgaz gibi diğer enerji rezervlerinin tüketiminin azaltılmasına da 
katkı sağlanmıştır.

Bu proje ile; 10. Kalkınma Planında belirlenen enerji bileşeninin amaç ve hedeflerine, 
bölgenin, ülkenin enerji üretimi ve kullanımında yenilenebilir enerji kaynaklarının payının 
artırılmasına ve kamu yapılarında, konutlarda ve diğer yapılarda enerji verimliliği 
uygulamalarının teşvik edilmesi amacına da katkı sağlanmıştır.

KTB GES Tesisi ile uzun vadede yaratacağı etki ile cari açığın azaltılması enerji yükünün 
hafifletilmesi ve enerjide dışa bağımlılığın azaltılmasına da katkıda bulunulacaktır.

TOHUM VE GEN TEKNOLOJİLERİ VADİSİ PROJESİ
Konya Ticaret Borsası tarafından Kalkınma Bakanlığının desteği ile hazırlanan; bölgedeki ve 
Ülkemizdeki tohumculuk firmalarının alt yapı ihtiyacının karşılanacağı, üretici ve sanayicinin 
ihtiyaç duyduğu çeşitlerin geliştirileceği, üniversite sanayi işbirliğinin destekleneceği ve 
bölgenin Ar-Ge kapasitesinin arttırılmasına katkı sağlayacak "Tohum ve Gen Teknolojileri 
Vadisi"nin kurulması planlanmış ve alt yapıya başlanmıştır. Vadide moleküler, patoloji, kalite 
ve doku kültürü laboratuvarları (4 laboratuvar), Mikrobiyoloji, üretim, ıslah ve jenerasyon 
atlatma seraları (3 ayrı sera) bulunacaktır. Çalışmalar başta Selçuk Üniversitesi Öğretim 
görevlileri ve tohum sektörüyle iştigal eden üyelerimizle yapılmıştır. Proje ile tarımsal 
üretimin temeli olan tohumların bölge şartlarına uygun, verim ve kalitesinin yükseltilmesi 
hedeflenerek, tohum ticaretinde ve üretiminde söz sahibi olmak amaçlanmıştır.
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Kaynakça:

TÜİK www.tuik.gov.tr
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı www.tarim.gov.tr 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı www.gtb.gov.tr 
Sosyal Güvenlik Kurumu www.sgk.gov.tr 
Konya Valiliği www.konya.gov.tr 
Konya Ticaret Borsası www.ktb.org.tr
MEVKA Konya Yatırım Destek Ofisi www.konyadayatirim.gov.tr 
BBC Türkçe www.bbc.com/turkce 
KTO Konya Ekonomi Raporu 2015
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http://www.tuik.gov.tr
http://www.tarim.gov.tr
http://www.gtb.gov.tr
http://www.sgk.gov.tr
http://www.konya.gov.tr/
http://www.ktb.org.tr/
http://www.konyadayatirim.gov.tr/
http://www.bbc.com/turkce
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